
1

leden 2016     číslo 1 XLVI. ročník

Podivínský zpravodaj 111111

ledledledledledlededededededddl ddedl dddleleeddeeenenenenenenennneneeeneneneneenennee 20112012020122012012011011201120120202012022010020120120100 66 666666666 666666666666 66  ččččččííčíčíčččíčísčíččččísčísčísčísčísčísčísčísísísčísísíssísísíssísíssčíčíčísččííssssssčíččíííssssssssčíč ssssččísččííssčíssčíísísččííí lllolollolooloololooooolollllllollllooolllloloolo olllollllllllllolllllllllo 11 XXXXXX11111111 X111 X1111111 1 1 X1 11 1 XXLVLVILVIVILVILVIVLVIVILVILVILV . r. rrr. r. r. . . oočnočnočnočnčnoooočnoočočnooooooočnooooooo íkíkíkíkíkíkkkíkí

PPPPPPPodPodPododPodPodo ivíivíivíivíivíivínsknsknsknsknsknský zý zý zýý zý zý zpraprapraprararrap vodvodddddvoddvodvodvodvodvodvodvodvvodoo jjjjjjjajajajajajajajajajaja

XLVI. ročník      číslo 1    Leden 2016



XLVI. ročník     číslo 1    leden 2016

2 Podivínský zpravodaj

Informace ze zasedání zastupitelstva města č. VII. ze dne 08.12. 2015 

a č. VIII. ze dne 18.02. 2016

Zastupitelstvo města na svém zasedání 
projednalo a schválilo následující body: 
• Zastupitelstvo města vzalo na vědomí 

zprávu starosty města ke kontrole pl-
nění úkolů zastupitelstva města č. VI ze 
dne 10. 09. 2015.

• Zastupitelstvo města provedlo kont-
rolu rozpočtových opatření č. 9, 10, 11 
k  rozpočtu města na rok 2015 a  tato 
rozpočtová opatření vzalo na vědomí 
bez výhrad. 

• Zastupitelstvo města provedlo kontro-
lu a  vzalo na vědomí plnění rozpočtu 
města Podivína k 31.10.2015.

• Zastupitelstvo města schválilo prove-
dení investičních akcí v Domě zvláštní-
ho určení v Podivíně, ul. Sadová 933/1, 
691 45 Podivín a  jejich zařazení do 
majetku města Podivína: 1. stavební 
úpravy a změna užívání, zubní ordina-
ce – Dům zvláštního určení Podivín, 
stavební úpravy a změna užívání bytu 
na provozovnu masáží - – Dům zvlášt-
ního určení Podivín.

• Zastupitelstvo města vzalo na vědomí 
informace o  minimální prodejní ceně 
pozemku p.č. 2520/36 v k.ú. Podivín ve 
výši Kč 1.000,-/m2. Zastupitelstvo města 
odstoupilo od záměru koupě pozemku 
p.č. 2520/36 v  k.ú. Podivín do majet-
ku města Podivína za výše uvedených 
podmínek.

• Zastupitelstvo města vzalo na vědomí, 
projednalo a  schválilo zápis z  jednání 
kontrolního výboru města Podivína č. 
2/2015.

• Zastupitelstvo města schválilo darovací 
smlouvu nemovité věci, pozemku p.č. 
90/10 o  výměře 5 m2 vedeného jako 
orná půda v k.ú. Podivín s paní Gertru-
de Deimel, bytem …… a paní Viktoria 
Kos,  bytem ….. a přijímá jako dar poze-
mek p.č. 90/10 v k.ú. Podivín do svého 
vlastnictví. Zastupitelstvo města pově-
řuje starostu města uzavřením smlou-
vy. 

• Zastupitelstvo města vzalo na vědomí 
žádost Bohumila Rosenbreiera o smě-
nu pozemků č.j. 2703/2015 a  pověřilo 
Radu města Podivína dalším jednáním 
s žadatelem panem Bohumilem Rosen-
breierem.

• Zastupitelstvo města Podivína souhlasí 
se zařazením správního území města 
Podivína  do územní působnosti „MAS 
Lednicko-Valtický areál, z.s.“ na obdo-
bí 2014 – 2020. Zastupitelstvo města 

souhlasí se vstupem do spolku MAS 
Lednicko-Valtický areál, z.s.“, se sídlem 
Břeclav, Lidická 3116,134, PSČ: 690 03 
jako řádný člen.

• Zastupitelstvo města schválilo Smlou-
vu o bezúplatném převodu předmětu 
podpory s organizací DSO Čistý Jihový-
chod, se sídlem Tovární 22, 691 06 Velké 
Pavlovice, IČ: 75117436. Zastupitelstvo 
města pověřuje starostu města uzavře-
ním smlouvy. 

• Zastupitelstvo města schválilo Zřizova-
cí listinu příspěvkové organizace města 
Podivín Školní jídelna při Základní ško-
le Podivín, příspěvková organizace, se 
sídlem Masarykovo nám. 230/23, 691 
45 Podivín, dle předloženého návrhu. 
Zastupitelstvo města pověřuje starostu 
města podpisem zřizovací listiny. 

• Zastupitelstvo města projednalo Návrh 
rozpočtu města na rok 2016, který byl 
zveřejněn na úřední desce a webových 
stránkách v  termínu od 19.11.2015 
do 07.12.2015. Zastupitelstvo města 
schválilo bez výhrad Rozpočet města 
na rok 2016 takto: celkové příjmy ve 
výši 38.504.200,- Kč, celkové výdaje ve 
výši 46.935.900,- Kč, celkové fi nanco-
vání ve výši 8.431.700,- Kč. Závazným 
ukazatelem pro výkonné orgány města 
je paragraf dle vyhlášky o  rozpočtové 
skladbě. Zastupitelstvo města schvá-
lilo zahájení investičních akcí a  jejich 
zařazení do majetku města (strana 10 
Návrhu rozpočtu města Podivína na 
rok 2016). 

• Zastupitelstvo města zamítlo záměr 
koupě pozemku p.č. 745/5 v k.ú. Podi-
vín do majetku města za cenu Kč 500,-/
m2 a pověřilo Radu města Podivína jed-
náním s majitelem pozemku p.č. 745/5 
v k.ú. Podivín o maximální výši prodejní 
ceny pozemku.

• Zastupitelstvo města zamítlo zveřejně-
ní záměru prodeje pozemků  p.č. 1475 
a p.č. 1476 v k.ú. Podivín.

• Zastupitelstvo města revokovalo usne-
sení č. XX-344-14 ze dne 04.03.2014 ve 
věci revokace usnesení č. XVI-304-13 
ze dne 16.05.2013 a návrh na uzavření 
darovací smlouvy na pozemek p.č. KN 
3204 v k.ú. Podivín.

• Zastupitelstvo města schválilo smlouvu 
o  bezúplatném převodu vlastnického 
práva k  nemovité věci č. UZSVM/BB-
V/12620/2015-BBVM, jejímž předmě-
tem je bezúplatný převod pozemků p.č. 

1775/2 o výměře 582 m2 vedeného jako 
zahrada v k.ú. Podivín (hodnota v účet-
ní evidenci 1.422,00 Kč) a dále pak k po-
zemkům p.č. 1763/7 o výměře 1885 m2 
vedeného jako ostatní plocha, ostatní 
komunikace v  k.ú. Podivín (hodnota 
v účetní evidenci 4.606,00 Kč) a pozem-
ku p.č. 1779/5 o výměře 1885 m2 vede-
ného jako ostatní plocha, ostatní komu-
nikace v k.ú. Podivín (hodnota v účetní 
evidenci 12.444,00 Kč), které byly geo-
metrickým plánem č. 1769-101/2014 
ze dne 11.7.2014 vypracovaným Ing. 
Janem Hlávkou, Riegrova 60, Břeclav 
odděleny z pozemků p.č. 1763/7 a p.č. 
1779 v k.ú. Podivín s převodcem Česká 
republika – Úřad pro zastupování stá-
tu ve věcech majetkových, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město 
128 00 Praha 2, zastoupená Mgr. Ivo 
Popelkou, ředitelem Územního praco-
viště Brno, pověřeným k  podpisu na 
základě Příkazu generálního ředitele č. 
6/2014 v  úplném znění s  účinností od 
12.08.2015, Územní pracoviště Brno, 
Příkop 11, 604 47 Brno, IČ: 69797111. 
Zastupitelstvo města pověřuje starostu 
města uzavřením smlouvy. 

• Zastupitelstvo města vzalo na vědomí 
informace ředitele Základní školy Po-
divín Mgr. Miroslava Cagáška o činnosti 
školy ve školním roce 2014/2015  a Vý-
roční zprávu o  činnosti Základní školy 
Podivín za školní rok 2014/2015.

• Zastupitelstvo města schválilo Zřizo-
vací listinu příspěvkové organizace 
města Podivín Základní škola Podivín, 
příspěvková organizace, se sídlem Ma-
sarykovo nám. 230/23, 691 45 Podivín, 
IČ: 70285471 dle předloženého návrhu. 
Zastupitelstvo města pověřuje starostu 
města podpisem zřizovací listiny. 

• Zastupitelstvo města schválilo Smlou-
vu o upsání 118 ks akcií se společnos-
tí Vodovody a  kanalizace Břeclav, a.s., 
se sídlem Čechova 1300/23, 690 11 
Břeclav, IČ : 49455168. Zastupitelstvo 
města pověřuje starostu města uza-
vřením smlouvy. Zastupitelstvo města 
schválilo „Prohlášení o vnesení nemovi-
té věci“ na splacení akcií upsaných při 
zvýšení základního kapitálu podle ust. 
§ 19 zákona o  obchodních korpora-
cích. Nepeněžitým vkladem jsou části 
vodovodního řadu s příslušenstvím ve 
městě Podivín – lokalita ulice Poříčí II. 
Zastupitelstvo města pověřuje starostu 

vo města provedlo kokooontntntroroo-
a vědomí plnění í í roroozzpz očččtutututuuu  
ína k 31.10.20101110 5.5.5
vo města sschchchváliilolololooo prove-
ních akcí v DDDomommomě ěěěě zvzzzz láštní-

Podivíně, ul. SaSaSS dodododododováváváávávááá 933/1,
ivín a  jejich zazaazzařařařřařř zezeezezení do
sta Podivína: 1. ssssssttatavvevv bní 
ěna užívání, zuuubbbnb í oorrrdinaaaaaa----

zvláštního určečeečení PPPooodoo ivín,
avy a změna  uužuuu ívánánánnnní bytu 
nu masáží - –– Důmmmmmm zvlášt-

Podiiivívívíívv n.n.nn.
vooo mmmměsěsěssěssstatata vvvvzazazaalolololoolo nnnnnnaaa a vědomímímímímíí 

mimimmiiiminininniniimámámálnlnlnl ííí íí prprprprododododejní cenenenene ěě ě ěěěě
č. 2252520////0/33633 vvvv kkkkk.ú.úúú.. PoPPPP divín veeevevevevev  
,-/m222. ZaZaZZaZ stuppppitititittelellstttttsts vo městaaaa 
d zázáááměměměěrrru kouououpěpěpěppp ppppppozemku 
vvvv  k.ú.ú.úúúúú. Podidddd vívívívív nnn nnn ddooodod  majet-

divvínínínaa aaa za vvvvvvvvvýšýšýšýýšýý e e ee uvuvuvuvvedededede ených 

vo města vzazazaz lololoo nnnaaaa věěědodododod mí,
a  schválilo zápiss zz jjjjededde nánánáánnáánínn  
výboru města Pododivivvíníína čč.čč  

vo města schválilo darovací 
movité věci, pozemku p.č.

měře 5 m2 vedeného jako

ním smlouvy. 
• ZaZ stupitelstvo města schválililoloolo ZZřiřiřiřizozozoooovavvvvvv -

cícícc lllisissstitititinunun  příspěvkové oorgrggr anananizizizaccceee měměměměěměěěststststaaaaa
PoPoPoPoPP didididivív n ŠkŠkŠkŠkolololo níní jjídídddellelelnanan pppřiřiřiři ZZZZákákákákkkkllalalaladdndndnd í ško-
le PPPodddodododdivivivvivivínínínn, , , přpřpřpp ísísísspěpěpěpěvkvkvkkv ovovovovváááááá oooro ganizace, se 
sídlem Masssararararrykykkykkykykyky ovovovovooo o nám. 230/23, 691 
45 Podivínnnn,, dldldldlddldd e eee e e přpřpřpřpřppppřpřededededede lolololoolooožžežžž ného návrhu. 
ZaZaZaZaaaZ stupitelstvovovovooooo mmmměsěsěěsěsěstatatatatata ppppppovovovovooooo ěřujjjjjjjje ee e e e stsss arostu 
měměměměsta a a a a popopopooooodddpdpdpd isisisii ememmmemem zřiiizozozoz vavavavv cccícc  listitititinynyny... .

• Zaaaaaaasssts upupupuppitititttelelelllell tstststststs vovovooovovv mmměssssstatata prororooororr jeeejejejejejedddndndnd alo oooo NáNáNááááávrvvvv h
rozpzpzppppočočočočoo tu mmmmmmměsěěsěsěstttatatataa nnnnna a a rok k 2202020220166666666, kterrrýýý byl
zzvzz eřejněněněěěěnnnnn n n nananaa úúúřeřeřednnnnní í deeescscscsce aaaaaa webobobobboooovývývývýv ch 
sssttts rárárár nknknknn ácácáchhh v vv termínnnnnnuuu ododododdd 111999.9.9.9.9.111111111111 2.222015
doooo 0007..1212122.220101015.5.. Zasasastututuuuuuppip tteeettt lssssttttvtvtt oooooo města
ssscscscs hhhvááálá ilooooo bebebez vývývýhrhrhradadad RRRRRRRRoozzoozzo pooooočččečečečč t t t měměměměmmm sta
naa rrrokokoko 2222010101001016 66 taktktkttto: celelelllkokokokokoovvvévv  přířířřř jmjmjmy yyy ve 
vvývývývývývýv ši 38.504.202020002000,0,0,- Kč, celklkkkkkkkovovovvvovvé éé výdadadajejeje ve
vývývývýšiš 444446.66.6.66 93939393993935555555.9090909 0,0,0,0 --- Kč, celkkkkklkkkovovovovééé ééé fi fifinananan ncncnccccco-
vávávááváávávv nínínínínnnínn ve výši 88.4.4.43331.7000000,,,- KKKč.ččččč ZZZZZZává azazaznýnnýýýýým
ukukukukukuku azzazazazaaateleeemmmm ppppprooororoo výkonnnnééénénnéné ooorggány y y y měměměm sststststta
je paragagaggrarararaaaf f f f f dldldldllleee vyhlášášáššššky o rrrrozozozoozozpopopoččtčtčtčtčtč oovoo é
skskskksksks lalalalalaadbdbdbdbbddd ě.ě.ě.ě... ZZZZasaasasssstutututtuupipp telstvtvtvtt ooo mmměm staa  aaa sssccccchvá-
lilooooo zahájení í í í iiinininininvvvvevvevestičiččníníníchchchchhh akcí ííííí a  jejich 
zařazení ddddo ooo oo mmmam jetkuuu měměměměěsta (s(s(s(sttttrrrannnaanaaaa 101010100 
NááááNáN vrvv hu rozzzzzpopopopppp čtččččč uuu měměměměstss a PoPoPoPoodddid vívívívvíííínannn  na
rororook kk kk kk 202020202016).)))  

• ZaZZaZastuppppiteelee sttttttvo měssssstaaa zamamama ítítlololo záměr 
kouppě ě ěě popopop zezezeemkmkmkmkm uuu p.p.p.pppp čč.čč 745454 /5/5 v k.ú. Podi-
vín do mmajajjettette kukukuuu mmmměsěsěsěěě tataa zzza cenu Kč 500,-/

evidenci 12.444,00 K
metrickým plánem
zezee dne 11.7.2014 v
Janenenen mm m Hlávkou, Rie
ododoooo děděěděd lelelelenynynyn  z pozemk
111771777777979797977 vvvv k.ú. Podivín s
rererrerepupuubblbb ika – Úřad pr
tttu vvve věcech maje
Raaaašíšíšííšínovo nábřeží 39
122228 8 8 8 00 Praha 2, za
Popepeppelkou, ředitelem
vivvv štttě ěě Brno, pověřen
zázázáz kladadaa ě PřPřP íkíkíkí azzaza u uu u geggg n
6/6/6//6/20202001444 vvvv úúúúplplpllp nénénénémm zn
1222222.00000.. 8.8.8.88 20202020155155,, ÚzÚzÚzÚzÚzememememn
Příkkkkooopooo 111111,1,1 6604040404 447 B
Zasstssttss upppppppitttteelee stvovoovo mmměst
měěěěěěsstss a a aaa uzuzuzzavřeeeením m mmm sms

• Zaaaaaassstss upuppuppittttelellee stvovovoooo mmmměsěsst
innnnfffoofofformmmmmmmacacaccce ee eeeeee řeeeedididid tetett le 
dddidd vvívv nnnnnnn MgMgMgMgMggr.r.r.r MMMirirooslava
šškškškškolollooooo yy yy veve ššškokokk lním roc
rorooooooočnčníí zprávu o  činn
PoPoPoP ddidd vín za školní rok

•• ZZaZ stupitelstvo měs
vací listinu příspě
města Podivín Zákl
příspěvková organiz
sarykovo nám. 230/
Č



3

leden 2016     číslo 1 XLVI. ročník

Podivínský zpravodaj

města podpisem „Prohlášení o vnesení 
nemovité věci“. 

• Zastupitelstvo města schválilo poskyt-
nutí dotace ve výši Kč 7.000,- pro Baby-
box pro odložené děti – STATIM, z.s., se 
sídlem Pod Oborou 88, 104 00 Praha 
10 - Hájek, IČ: 27006891, zastoupená 
Ludvíkem Hessem, předsedou. Zastu-
pitelstvo města schválilo Veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Města Podivín č. 22/2015 s  organizací 
Babybox pro odložené děti – STATIM, 
z.s., se sídlem Pod Oborou 88, 104 00 
Praha 10 - Hájek, IČ: 27006891, zastoup-
enou Ludvíkem Hessem, předsedou ve 
věci poskytnutí fi nanční neinvestiční 
dotace z  rozpočtu města Podivína za 
účelem zřízení babyboxu v  Nemocnici 
Břeclav. Zastupitelstvo města pověřuje 
starostu města uzavřením smlouvy. 

• Zastupitelstvo města nesouhlasí se zá-
měrem společnosti Jednota, spotřební 
družstvo v Mikulově na vybudování zá-
sobovací rampy pro nákupní středisko 
COOP v Podivíně na pozemku v majet-
ku města Podivína (část pozemku p.č. 
745/1 v k.ú. Podivín) dle předloženého 
situačního výkresu vypracovaného 
společností OK Atelier s.r.o. č. zakázky 
2013/327. 

• Zastupitelstvo města schválilo kupní 
smlouvy o  převodu vlastnictví nemo-
vité věci, pozemku p.č. 745/16 o  vý-
měře 4 m2 vedeného jako zastavěná 
plocha a nádvoří v k.ú. Podivín s panem 
Pavlem Knéblem, bytem …. za těchto 
podmínek: kupní cena činí Kč 1.600,-. 
Kupující dále uhradí veškeré náklady 
spojené s  převodem nemovitosti do 
jeho vlastnictví. Zastupitelstvo města 
pověřuje starostu města uzavřením 
smlouvy. Poplatníkem daně z  nabytí 
nemovitých věcí je kupující. 

• Zastupitelstvo města neschválilo zve-
řejnění záměru prodeje pozemku  p.č. 
1095/2 v k.ú. Podivín.

• Zastupitelstvo města projednalo 
a  schválilo obecně závaznou vyhlášku 
města Podivína č. 4/2015 o místním po-
platku za provoz systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a  odstraňování komunálních odpadů 
dle předloženého návrhu 

• Zastupitelstvo města schválilo Dodatek 
č. 1 ke Smlouvě o partnerství s organi-
zací DSO Čistý Jihovýchod, se sídlem 
Tovární 22, 691 06 Velké Pavlovice, IČ: 
75117436. Zastupitelstvo města, v sou-
ladu s § 85 odst. f zákona č. 128/2000 
Sb., o  obcích (obecní zřízení) ve znění 

pozdějších předpisů,   se vzdává práva 
a promíjí dluh ve výši 65.966,- Kč vůči 
DSO Čistý jihovýchod, se sídlem Ve 
Velkých Pavlovicích, Tovární 22, 691 06 
Velké Pavlovice, IČ:75117436 dle Do-
datku č. 1 ke SMLOUVĚ o  partnerství. 
Zastupitelstvo města pověřuje starostu 
města uzavřením dodatku č. 1 smlouvy 
o partnerství. 

• Zastupitelstvo města schválilo Zřizova-
cí listinu příspěvkové organizace města 
Podivín Mateřská škola Podivín, pří-
spěvková organizace, se sídlem Sadová 
864, 691 45 Podivín, IČ: 49963406 dle 
předloženého návrhu. Zastupitelstvo 
města pověřuje starostu města podpi-
sem zřizovací listiny. 

• Zastupitelstvo města schválilo Smlou-
vu o upsání 1197 ks akcií se společností 
Vodovody a  kanalizace Břeclav, a.s., 
se sídlem Čechova 1300/23, 690 11 
Břeclav, IČ : 49455168. Zastupitelstvo 
města pověřuje starostu města uza-
vřením smlouvy. Zastupitelstvo města 
schválilo „Prohlášení o  vnesení nemo-
vité věci“ na splacení akcií upsaných 
při zvýšení základního kapitálu podle 
ust. § 19 zákona o  obchodních kor-
poracích. Nepeněžitým vkladem jsou 
části vodovodních řadů a kanalizačních 
stok s příslušenstvím ve městě Podivín 
– lokalita ulice Havlíčkova a Dolní Valy. 
Zastupitelstvo města pověřuje starostu 
města podpisem „Prohlášení o vnesení 
nemovité věci“. 

• Zastupitelstvo města vzalo na vědomí 
zprávu starosty města ke kontrole plně-
ní úkolů zastupitelstva města č. VII. ze 
dne 08.12.2015.

• Zastupitelstvo města provedlo kontro-
lu rozpočtového opatření č. 12 k  roz-
počtu města na rok 2015 a  toto roz-
počtové opatření vzalo na vědomí bez 
výhrad. 

• Zastupitelstvo města provedlo kontro-
lu a  vzalo na vědomí plnění rozpočtu 
města Podivína k 31.12.2015.

• Zastupitelstvo města provedlo kontro-
lu rozpočtového opatření č. 1 k rozpoč-
tu města na rok 2016 a toto rozpočtové 
opatření vzalo na vědomí bez výhrad. 

• Zastupitelstvo města schválilo poskyt-
nutí dotace ve výši Kč 250.000,- pro Tě-
locvičnou jednotu Sokol Podivín, se síd-
lem: Palackého 386/7, 691 45 Podivín, 
IČ: 00531367, zastoupenou Miroslavem 
Ustohalem, starostou. Zastupitelstvo 
města schválilo Veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Města 
Podivín č. 1/2016 s Tělocvičnou jedno-

tou Sokol Podivín, se sídlem: Palackého 
386/7, 691 45 Podivín, IČ: 00531367, 
zastoupenou Miroslavem Ustohalem, 
starostou, ve věci poskytnutí fi nanční 
neinvestiční dotace z  rozpočtu města 
Podivína za účelem úhrady provozních 
nákladů příjemce. Zastupitelstvo měs-
ta pověřuje starostu města uzavřením 
smlouvy. 

• Zastupitelstvo města schválilo poskyt-
nutí dotace ve výši Kč 130.000,- pro 
spolek Postoj, z.s., se sídlem: Ma-
sarykovo nám. 990/12, 691 45 Podivín, 
IČ:  01466712, zastoupený Mgr., MgA. 
Darinou Herákovou, předsedou. Zastu-
pitelstvo města schválilo Veřejnoprávní 
smlouvu o  poskytnutí dotace 
z  rozpočtu Města Podivín č. 2/2016 
se spolkem Postoj, z.s., se sídlem: Ma-
sarykovo nám. 990/12, 691 45 Podivín, 
IČ:  01466712, zastoupeným Mgr., MgA. 
Darinou Herákovou, předsedou, ve věci 
poskytnutí fi nanční neinvestiční dotace 
z  rozpočtu města Podivína za účelem 
úhrady provozních nákladů příjemce. 
Zastupitelstvo města pověřuje starostu 
města uzavřením smlouvy. 

• Zastupitelstvo města schválilo poskyt-
nutí dotace ve výši Kč 52.000,- pro MS 
Podivín, z.s., se sídlem Pod Branou 927, 
691 45 Podivín, IČ: 48455164, zastoupe-
né Mgr. Ladislavem Richterem, předse-
dou, Bc. Ivanem Radkem, členem výbo-
ru. Zastupitelstvo města schválilo Veřej-
noprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
z  rozpočtu Města Podivín č. 3/2016 
s organizací MS Podivín, z.s., se sídlem 
Pod Branou 927, 691 45 Podivín, IČ: 
48455164, zastoupenou Mgr. Ladisla-
vem Richterem, předsedou, Bc. Ivanem 
Radkem, členem výboru, ve věci po-
skytnutí fi nanční neinvestiční dotace 
z  rozpočtu města Podivína za účelem 
úhrady provozních nákladů příjemce. 
Zastupitelstvo města pověřuje starostu 
města uzavřením smlouvy. 

• Zastupitelstvo města schválilo poskyt-
nutí dotace ve výši Kč 140.000,- pro 
Římskokatolickou farnost Podivín, se 
sídlem Komenského 193/3, 691 45 Po-
divín, IČ: 64520943, zastoupenou Mgr. 
Slavomírem Bedřichem, farářem. Zastu-
pitelstvo města schválilo Veřejnoprávní 
smlouvu o  poskytnutí dotace 
z  rozpočtu Města Podivín č. 8/2015 
s Římskokatolickou farností Podivín, se 
sídlem Komenského 193/3, 691 45 Po-
divín, IČ: 64520943, zastoupená Mgr. 
Slavomírem Bedřichem, farářem, ve věci 
poskytnutí fi nanční neinvestiční dotace 

, IČ: 27006891, zastoup
Hessem, předsedou veve 

í fi nanční neinvesesstitit čnčnčnční 
čtu města Podidiiivívínnan zzzaaa
babyboxu v v v NeNNeNemooooccncncncnc iciciici 
telstvo měěěstss a aaa popopopoppp vvěvěvv řuje 

uzavřením smmlm ououuououvyvyvyvy.
města nesouhllllasssssí í í sesesses zzzzá-
osti Jednota, spopootřřřřeebbbbeebbní 
lově na vybudovovváníí íí zzáz -

y pro nákupní ssttřttt ediissi kkkok  
ě na pozemkuuu vvv maajajajajjete -
ína (část pozezezez mkuuuu p.č. 

divín) dle předededde ložeeeennnénn ho 
kreeesusuuu vvvvypypy rararraaaacococococcoc vvavaaav ného 
AAAteteteeeliieree ssss.rr.o.o.o.o. č.č.ččč zzzzzaaka ázkyyyy 

městatata sschvávávááálilll looo kupní 
voduuuu vlvvvv aaastnicccctvtvtvtvví nnnenn mo-
mmmkukuuk ppppp.ččččč. 745/5/5/5/5/16116161 oooooo  vý-
enénéénéhohohohohho jakkkkkoo ooo zazazazastss aavavvavavěná 
í v kkk.ú.úú.. PoPoPPodididiiidiivvívvvvv nnnn ss s papanenenenenem 

m, bytem ….…. zzza aa těttt chchhhhchtottt  
ní cena činí KčKčKKč 11.6.66.6000000,-,-. 
hradí veškeré nákákklalaalaaaadydd  
odem nemovitosti ddo o o
. Zastupitelstvo města 
stu města uzavřením 
tníkem daně z  nabytí 
í je kupující

864, 691 45 Podivín, IČ: 49963406 dle 
přpřpřp edloženého návrhu. Zastupiteeelslsstvtvtvt oooo
měměměěmm ststststaaa popopop věřuje starostu měměěstststtta a popopopoooooodpdppdpdpdppd i-i-i-i-ii-
seseseses m mm zřzřzz izizovovovvacaccca íí lilil stiny. 

• Zastttupupupupu itittitititelelelelststststvovvv mmmměsěsěěstataaaa schchhchváváváválilililililillolololo SSSSmlou-
vu o upsáníí íí 1111111111 979797979799 kkkkks ss s ss akakkkakakkcicicic íííí se společností 
Vodovody a kkkkkkananananaanalalalalizizizizzacacacaca e ee e e BřBBBB eclav, a.s., 
ses  sídlem Čechchchchhhhovovovovoovovvaaaaa aa 131313133311 000000000 /23, 666666909999  11
BřBřBřBřBřBřecececcee lalalalaav,vvv  IČ : 4949494949499454545555515151551168. . . ZaZaZaZ sssts upittttelelelststststsss vo 
měměměěěstststaaa popopopoověvěvěvěěřuřuřuřřř jejejejejejejj  starooostststuuu u mmměměměměměmmm ststststststaaaa uzuzuzuzuzuzu aaaa-aa
vřvřenímímímmmm smllllouououououvyvyvyvyvyvyvyvyv . . ZZZaZ stupuu itelellsststtttvovovoovoo měsěsěsěstatata 
scscscss hvhvhvhhválilo „PPPP„P„Prorororoooohlhlhlhlhhh ášášášá enenenee ííí o  vnnnesesesseneneneneeeeeeníí íí íí nemomomommmm -
vivivivitététété vvvěcěěěě i“i nnnaaa spspspspplaceníííí aaaaaakckckciiíiíiii uuuuuupsssananannananýcýcýcccch
při zvzvzvvvvvvýšýšýšýýý enenení íí zázázááákladaaaa níhooooo kkkkaaaaapa ititittittitti áááluuu popopopop ddle 
usuuu t.. §§§§§§§ 11119 99 zázázákokokoonanananan ooo ooobcbccccbcchohohohohh dddníííccccchhh hh hh kokokokkokoor-rrr
poppopp racíchhhhh. NeNeNepepepeněěěžižižitýtýtýýýýmm vkvkvkvkvv laaaaaaadededem jsjsjsouououuuu 
čáčáčááásti ii ii vovovovovododddodododdodovovovovodndndndnnícícícícícíí h hh řadů a kkkaananaananaalalaaaa izačnínínínnn chchch 
ststststs okokokokokkkk s ppppříříříříslslslsls ušenenenene ststststststsstvívívímmmmmm ve měěsěsssstětětětě PPPodddivivivínínínn 
– lokakakakaaaaliliilililitttatt  ulililice Havavava lílílííčkovaaaaa a DoDoDDoDD lnlnnnlnlnní Vaaalylyly...
Zaaaaaastststsststupupupu itititiitititteleleleee ssts vovovo mmměsěsěsttta povvěřěřěřěě ujuju e stststaaarososstututu 
měměměěmmmm staaaaaaa pppopopoppoodpppisisissssememem „„„PProhláááššešešešešeeníííí ooooo vvvvvvnenn seeeeeníníníní 
nenenennn momomooviviviv tététéé vvvvvěěěcccci““““““. .

• ZaZaZaZaZaZassststststupupupupupiitititiitelelelelststststtvo mmmmmměsěsěsěsěsěsěsstatatatatt  vzazazaaloooooo nnnnna věěěěěědodododododommmím  
zprávu starostttty y y yyy měměměměměměsssssts a keeeee kkkkkooonnnntrole plplpplp něněněněn -
níníníníí úúúúúúúkokokokolů zastuuuppippipipp teteteelstvtvtvttt aaa mmměmmm sta č. VVVVIIIIIII....... zezeee 
dnnne ee eeee 0088808808.1.1.1.12.20155555.

•••• ZaZaststs upupppitititii elelllel tststststvovovovovv  měsěsěsstttta pppprrroorrovevevedlddddd ooo kokoontro-
lu rozpopopop čtčtčttovovoovo éhhhéhéé ooo o oppopopoo atatatattřřeřeřřeenínínínnn čččč. 112 k  roz-
počtu měěsttsts a a nananan rrrrrrokokokokkok 22010100 555 a  toto roz-
počtové opatře íníí vzallo na vědomí bez

IČ:  01466712, zastoup
Darinou Herákovou, př
pipipip tetetelsl tvo města schválil
sms lololoouvuvvu u u o  posky
z zzz roroozpočočočtutuu Města Pod
se sssspppopopopoopop lklklkkkememmem Postoj, z.s.,
sarrryyryyykokokokokokokkk vovovovo nám. 990/12, 
IČČČČ: 000000144466666 712, zastoupe
DDaaDaDaarinooouu u Herákovou, pře
pppoooposkytytyty nnun tí fi nanční nein
z zzzzz rror zpppppoočoo tu města Pod
úhhhhhrrrar dyyy provozních ná
Zaaaastttssss upitititeelee stvooo mmměsěsě ta po
měěěěsssttsts a aaa uzzzavavavřeřeřeřeeníníínííímmmmmmmm smsmsmmsms loll u

• Zastuupupppupu itiitititttititelelee stststs voooo mmměsěssěsěstatatttataa s
nutí doooto acaca e eeeeeeee vevee vvvýšýýšýšiiii KKč
Podivínn,,nn,, z.s.s.s. ..,.  se sísíss dldldd em P
691 4555555 PPPPododododdo ivvvvín, IČIČIČČ: 4848848845
né Mggrgrrgr. LaLaLaLaddiddd slavvvveemeeeeee RRRRicicici
dou, BBBBBccc.c IIIIIvavavavvaaneneeeneenenem RaRaRaadkdkd em
ru. ZaaZaaassts upupupuuuuu iitiii elelelelelellelstsststtts voovovo mměsta
noppprprrrávávvvávvvvnínnn sssmlmlmlmm ouououvu o po
z  rorororozpzpzpzzzz očočočtu Města Pod
ss ss orrrrrrgagaag nnizací MS Podiví
PoPoPoPodddd Branou 927, 691 
484884 455164, zastoupeno
vem Richterem, předse
Radkem, členem výbo
skytnutí fi nanční nein
z rozpočtu města Pod



XLVI. ročník     číslo 1    leden 2016

4 Podivínský zpravodaj

z  rozpočtu města Podivína za účelem 
úhrady provozních nákladů příjemce. 
Zastupitelstvo města pověřuje starostu 
města uzavřením smlouvy. 

• Zastupitelstvo města schválilo poskyt-
nutí dotace ve výši Kč 750.000,- Tělo-
výchovné jednotě Slavoj Podivín z.s.. 
Zastupitelstvo města schválilo Veřej-
noprávní smlouvu o  poskytnutí dota-
ce z rozpočtu Města Podivín č. 5/2016 
s organizací Tělovýchovná jednota Sla-
voj Podivín z.s., se sídlem: U Stadionu 
982/6, 691 45 Podivín, IČ:42324211, za-
stoupená Bronislavem Krškou, předse-
dou, Pavlem Kavanem, členem výboru 
ve věci poskytnutí fi nanční neinvestiční 
dotace z  rozpočtu města Podivína za 
účelem úhrady provozních nákladů 
příjemce. Zastupitelstvo města pověřu-
je starostu města uzavřením smlouvy. 

• Zastupitelstvo města schválilo poskyt-
nutí dotace ve výši Kč 40.000,- pro Svaz 
tělesně postižených v České republice, 
z.s., místní organizace Podivín se síd-
lem: Sokolská 483/5, 691 45 Podivín, 
IČ:75085968 zastoupený Marií Ond-
rákovou, předsedou. Zastupitelstvo 
města schválilo Veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Města 
Podivín č. 6/2016 s organizací Svaz tě-
lesně postižených v  České republice, 
z.s., místní organizace Podivín se síd-
lem: Sokolská 483/5, 691 45 Podivín, 
IČ:75085968 zastoupenou Marií Ondrá-
kovou, předsedou,  ve věci poskytnutí 
fi nanční neinvestiční dotace z rozpočtu 
města Podivína za účelem úhrady pro-
vozních nákladů příjemce. Zastupitel-

stvo města pověřuje starostu města 
uzavřením smlouvy. 

• Zastupitelstvo města schválilo po-
skytnutí dotace ve výši Kč 45.000,- or-
ganizaci YMCA T.S., o.s., se sídlem: Na 
Řádku 307/21, 690 02 Břeclav, IČ: 265 
32  859, zastoupenou Radimem Holu-
bem, předsedou. Zastupitelstvo města 
schválilo Veřejnoprávní smlouvu o po-
skytnutí dotace z  rozpočtu Města Po-
divín č. 7/2016 s organizací YMCA T.S., 
o.s., se sídlem: Na Řádku 307/21, 690 
02 Břeclav, IČ: 265 32 859, zastoupenou 
Radimem Holubem, předsedou, ve věci 
poskytnutí fi nanční neinvestiční dotace 
z  rozpočtu města Podivína za účelem 
úhrady provozních nákladů příjemce. 
Zastupitelstvo města pověřuje starostu 
města uzavřením smlouvy. 

• Zastupitelstvo města schválilo poskyt-
nutí dotace ve výši Kč 35.000,- pro DĚT-
SKÝ FOLKLORNÍ SOUBOR VODĚNKA, 
z.s., se sídlem: Děvínská 942/1, 691 45 
Podivín, IČ: 03780554, zastoupený Mgr. 
Petrou Kosovou, předsedou. Zastupi-
telstvo města schválilo Veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí dotace z rozpoč-
tu Města Podivín č. 8/2016 s DĚTSKÝM 
FOLKLORNÍM SOUBOREM VODĚNKA, 
z.s., se sídlem: Děvínská 942/1, 691 45 
Podivín, IČ: 03780554, zastoupeným 
Mgr. Petrou Kosovou, předsedou, ve 
věci poskytnutí fi nanční neinvestiční 
dotace z  rozpočtu města Podivína za 
účelem úhrady provozních nákladů 
příjemce. Zastupitelstvo města pověřu-
je starostu města uzavřením smlouvy. 

• Zastupitelstvo města schválilo poskyt-

nutí dotace ve výši Kč 25.000,- pro Sva-
topluka Hřebačku, bytem ……... Zastu-
pitelstvo města schválilo Veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí dotace z rozpoč-
tu Města Podivín č. 9/2016 se Svatoplu-
kem Hřebačkou,  bytem …….. ve věci 
poskytnutí fi nanční neinvestiční dotace 
z  rozpočtu města Podivína za účelem 
vytvoření hudebního klipu k  písni po-
divínské kapely IN VINO MUSICA – na 
videozáznam, střih, produkci a  focení 
ke klipu. Zastupitelstvo města pověřuje 
starostu města uzavřením smlouvy. 

• Zastupitelstvo města vzalo na vědomí 
zákres defi ničních čar, který dořeší Rada 
města Podivína. Zastupitelstvo města 
projednalo návrh názvu nové ulice v lo-
kalitě nové zástavby Rybáře a schválilo 
nový název ulice: „Rosenberská“.

• Zastupitelstvo města zamítlo zve-
řejnění záměru prodeje pozemku  
p.č.1780/15 v k.ú. Podivín.

• Zastupitelstvo města vzalo na vědomí 
informaci o  žádosti směny pozem-
ku p.č 1521/12 za část pozemku p.č. 
1521/13 v k.ú. Podivín s tím, že směna, 
případně koupě pozemku bude řešena 
v některém z následujících jednání za-
stupitelstva města.

• Zastupitelstvo města schválilo podání 
žádosti o bezúplatný převod pozemku 
p.č. 1779/11 o výměře 12 m2 vedeného 
jako ostatní plocha, jiná plocha v  k.ú. 
Podivín, který byl vytvořen na základě 
geometrického plánu č. 1860-17/2016 
ze dne 04.02.2016 vyhotoveného Ing. 
Janem Hlávkou, Riegrova 60, Břeclav 
z pozemku p.č. 1779/6.

Tříkrálová sbírka INVESTICE
Díky tradici konání Tříkrálové sbírky jsme letos v Podivíně 

vybrali téměř 68 tis. Kč, což je zase o trochu více než v roce 
předešlém. Jedná se o  dobrovolný příspěvek nás, občanů 
města Podivína, v  této akci, kterou zde se skautským oddí-
lem spoluorganizujeme od začátku tohoto tisíciletí. Sbírka 
sice probíhá v  celé České republice, její koordinace je však 
svěřena oblastním charitám (v našem regionu OCH Břeclav) 
a drtivá část fi nancí je využita v oblasti, kde byla vybrána. Pro-
jekty podpořené z této sbírky „u nás“ najdete na www.brec-
lav.charita.cz.

Děkuji Vám všem, kteří jste do této sbírky přispěli a vlídně 
přijali koledníky, jenž k vám v tomto nečase dorazili s poklad-
ničkou. Dík patří i  všem koledníkům a  vedoucím skupinek, 
kteří věnovali svůj čas a energii pro dobrou věc. Letos se nám 
konečně podařilo projít Podivín úplně celý!

Radim Holub
12. skautský oddíl Táborový oheň Podivín, 

YMCA T.S., o.s.

Pro rok 2016 jsou naplánovány a částečně již vysoutěženy tyto 
investice:
• Spolkový dům /bývalý Kovomat/ – dokončení stavby
• vozovka Dolní Valy, včetně rekonstrukce opěrné stěny pod bý-

valým  Bánerovým mlýnem
• chodníky ulic Úlehlova, Pod branou

• o křižovatka ulic Zborovská Úlehlova – odvodnění
• o křižovatka ulic Úlehlova Horní Valy – oprava 

• PENZION – rekonstrukce balkonů, částečná výměna oken
• chodníky ul. Komenského, Masarykovo náměstí, Rybáře – stav-

ba bude provedena pouze v případě získání dotace

Celková hodnota vyjmenovaných akcí je cca 20 milionů korun, 
z nichž by se v případě získání dotací vrátilo asi 5 milionů. Bohu-
žel se do rozpočtu roku 2016 nedostala rekonstrukce chodníku ul. 
Zborovská, která bude řešena komplexně, včetně odstavných par-
kovacích pruhů v roce 2017. 

Stanislav Machovský

onislavem Krškou, předse
Kavanem, členem výýýbobob rururu 

ytnutí fi nanční neinnnveveeeststs ičníníníníníní 
zpočtu města PoPoPoP dididivínanaanaa zzza 
ady provozozoznínínícchcc nnnnnáákákákáákladů 
stupitelstvooooo mmmměsěsěssěěěsttaaataa pověřu-
ěsta uzavřeníníním m mm smsmsmsmmlolllll uvy. 

vo města schváváváv liliil lololol pppppposkyt-
ve výši Kč 40.000000,00 - prprprprpp ooo o Svaz 
žených v Českkké é é reppuuublice,e,e,e,   

organizace Podidiidd vín sseesee síd-
ká 483/5, 691 44445 PPPoooPooodivín, 

zastoupenýýýý Marrriiíiíííií Ond-
ředsedou. ZaZZZ stupupppppitelstvo 
ilo o oo VeVeVeVeV řeřeřřř jnjnjnnnj opopopoppráráráááárávnvnvnvvvv íí í í smlouvvvu u uu u

í ddddototototacacce e e z z rorozpzpzppočočočočtu Měsěsěssě tatatatataa 
2010100 666 ss s oorooo gagagannnin zzazaazací Svaz tětětětětětětětětě----
enýcchh vv  Čeeeeskskskssks é é éé rrerrr publice,e,e,e, 

organanniziziizzaacaa e PoPoPoPPodddid vvííívív n nnn se síd-
ká á á 44844 33/333 55,55  699199  455 5 Podivín, 
zastststououoo ppepp nonononooouu u MMaMMM rrirrr í í í í í Ondrá-

sedououuu,, , vvve věvěvvvěvvěěcicicc ppposososo kykkkk tnutí 
nvestiční dodootataaatatacecececececc zzz rozozzppopp čtu 
ína za účelem úúúhrhrhradadada y y prprprprpp o-
ladů příjemce. ZaZaststtupuuuu ittellllelel-

Radimem Holubem, předsedou, ve věěcii
poskytnutí fi nanční neinvestičníní ddototototacacacee
z z z rororooozpzpppočtu města Podivvíníní aa a zazazaa úúúúúčečečečečelelelelel mmmmmm
úhúhúhúú radydydydy pppprorororoovoznícchh hhh nánááklklk adadadů ůů přpřpřpřpřpříjíjíjíjíjeeeemce.
ZaZaZaZaastststststs upupupupuu ititititelelelststtvovovo mmmměsěsěsěstaa ppppovovoovvvěěřěřěěřěřě ujujujuje starostu 
města uzzzzavvavavavvřeřeřeeřenínínínn m m mmmm ssmsmssmsmmmlolololouvy. 

• Zastupitelststststss vovovvovovoo mmmmměsěsěsěsě tatatata sssssssschccccc válilo poskyt-
nutí dotace vevevevevevvv vvvvvvvvýšýšýšýšýšýšýšššiiiii KčKčKčKčKKččKčč 33335.000,,,,- prpp o DĚT-
SKSKSKSKSKÝ ÝÝÝ FOLKLKLKLKLOLOOLOLOLOLOORNRNRNRNRNRRNÍ ÍÍÍ Í SOSOSOUBUBUBUUUU OOORO VVVVODODODDODODDDĚNKA,
z.z.z.s.s.s..s.,,, , seeee ssssídídídídddlelelem:m:mmmm  Děvvvíníníníí skskskkkááá 949494949499 2/2/2/2/2/2/111, 666666691919191199  45
Poooooodididididd vívívín, IIIIIČ:Č:Č:Č:Č:Č 00000000037337373737373 8055555444, zasasastotototouuuupuuu ennnný ýýý MMMMgMMM r. 
PePP trouuu KKKKKosososssoso ovovovo ououou, předdddseseseeeedodododododododd uu.u  Zasasasaa tuttuuuupi-
tetettelslslsslstvtvtvo o o měměměm stststttta schválálálálálá ilililooo VeVeVeVeeeeřejnjnjnnnnnopopopopopoprrrrávní 
smmmmmmmmlolololll uvuvuvuu u o oo pooooskskytyyyyy nunununn títtítít ddddotototottttacacaceeeee eee z z z zzz rorrr zpoč-
tututututuuu MMMěsěsěstatata PPPododododdivivivííín ččč.. 8/8/8////20202020011611 sss DDDDDDDĚTĚĚTTTSKSKSKSKS ÝM 
FOLKKKKLORNRNRNÍMÍMÍM SSSOUOUOUUUBOBOBORRERR MMMM MMM VOVOVOVOODĚDĚDĚNKNKNKNKNNN A, 
z.z.z..s.s.s.s.s , sesesesese ssssídídídídleeeeem:m:m:mmmm  Děvěě ínskáááá 94944494942/1, 666919191 4444445
PoPPPP diiivívívív n,nnn IČ:Č:Č:Č:Č 0000373737777780554, zzzzzzasassassastott upupupenenennýýmýýmýýý  
MgMgMgMgMgggM r.r.r. PPP ttetrou KoKoKososss vou,,,,, pppřeřeřeeřř dsdssssssedee ououou,,, ve 
věvěvěvěv ciciciii ppppooso kykykyytntntnutututííí fi nančnčnčnččnínn nnneieieiinvesesestititiiiičnčnčnčnnnčč í 
dododoodooootatatatatatatacccecc  z rrrrrozpppopopoppp čtu mměěěměsta aaaa PoPoPoPPP divívívííínananaa za
účúčúččellllememem úúúúúúhrhrhrhhhhrhraadady provovovvvvozozozoznínnn ch nnnáákkkkladů 
přpřpřpříjíjíjíjememememcecececeee. ZZZaastststtsss upupuppupupupppititittelstststvovovooo mmmmměstaaaaaa ppppppooovo ěřu-
je starostu u měměměměměěěměststststststaaa uzavavavava řeřeřeř nnnín m smmmmmlolololooouvuuu y. 

•••• ZaZaZaZaZaZZ stupitelstttttttvovovo mmmmměsěsěsě tatatatatataa sssssschválilolololo pppppppppososoooo kykykykyt-tt-t

 Zastupitelstvo měst
zákres defi ničních ča
měm sta Podivína. Za
prprprrojojojedee nalo návrh ná
kakk litětětě nnovoo é zástavby
nnnooonooovývývvývý nnnáázev ulice: „Ro

• ZaZaZaZaZaZaZaaasttttuupuu itelstvo mě
řeřřřřř jnnnněění záměru p
p.čč.ččč 11171 80/15 v k.ú. Po

• Zaaaaasttupitelstvo měst
infofofff rmaci o  žádos
ku ppppp.č 1521/12 za 
1151 2111/1/1// 3 v k.kk.ú.ú.úú PPodiv
přřpřpp ípadadněněěněě kkkkououououououpěpěpěpěě ppppoz
v něněněěěěěnn ktktkktkktkteere émmmm z nnnnásásásáááásllel d
stuppppitttelellststsssssstvvavv mmmměsěsěsěsstta.

• Zaststststtstupuppppuppititittteleee stvovvovoo mměst
žáddodoodostttti i oo oo beeezzúzz plplpp ataaa n
p.ččč.ččč. 1777777777 99/99 11 ooooooo výmýmýmmě
jakkokokko ooooostttttatatttatatattatní pppplololooccha
PoPoPoPoPoooodidid vívívvvv n,n,nn,n, kkkkkkkkteteetteterýrýýrýrýý byl vy
ggggegeg omomoomooooo etetete ririrr ckckcc éého plán
zezezeeeee ddddnnen  04.02.2016 
JaJaJaJaJ nenenn m Hlávkou, Rie
zz z pozemku p.č. 1779

á sbírka IIIINNNNVVVVEEESTICE
k á í Třík ál é bí k j l t P di í ě P k 2016 j lá á čá t č ě ji



5

leden 2016     číslo 1 XLVI. ročník

Podivínský zpravodaj

MĚSTSKÁ KNIHOVNA PODIVÍN  -  Březen měsíc čtenářů

PODIVÍN – znovu k dopravní situaci Babybox s fi nanční podporou města 

Podivína

Rekonstrukce komunikace 

Podivín - Lednice

V naší knihovně probíhá po celý mě-

síc březen akce Druhá šance pro knihy. 

Odneste si zdarma knihy darované jinými 
čtenáři! Pokud máte doma zachovalé a čti-
vé knihy, které chcete darovat, můžete je 
v  knihovně vložit do připraveného koše. 
Uděláte tak radost dalším čtenářům!

Burza vyřazených časopisů - Květy, 
Vlasta, Respekt, Týden, Maminka, Xantypa, 
Pěkné bydlení, brožury čtení pro ženy

Zájemci o souborovou hru na hous-

le se mohou informovat v  knihovně, tel. 
606 816 860. Předpokladem je absolvování 
základní umělecké školy

V knihovně možno zapůjčit deskové 

stolní hry pro děti od 6 -12 let - Ubon-

31.12.2015 vyšel v týdeníku NOVÝ ŽIVOT článek s názvem Pe-
tice lidí volá po obchvatu, ve kterém věty „Shodli jsme se na tom, 
že v Podivíně není dopravní situace až tak krizová“ a „Jsou tady 
obce, které mají podstatně složitější dopravní situaci“ měl uvést 
starosta města Podivína. Pravdou je, že ji pronesli zástupci Jiho-
moravského kraje a policie ČR, kteří byli účastni na společném 
jednání o dopravní situaci v Podivíně, vyvolaném zástupci města 
a autory výše uvedené petice. 

Logicky: proč by město chtělo jednat s vlastníkem a správ-
cem hlavního průtahu městem – Jihomoravským krajem a policií 
ČR, kdyby zastávalo totožný názor jako oni???

Tuto nesrovnalost, kdy do mých úst byla vložena slova, řeče-
ná někým jiným, jsem si vyřídil s autorem článku, panem Michal 
Hrabalem, který se mně omluvil. 

Stanislav Machovský
starosta Podivína

PS: Pokud snad někdo ze silvestrovského  článku „Petice lidí 
volá po obchvatu“ a pak i z článku „Podivín, město na odpis“, ná-
sledujícího 7.1.2016 po něm, nabyl dojmu, že se jedná o vtip a že 
zastupitelé města a  hlavně starosta mají z  dopravní situace ve 
městě radost, je na velkém omylu.

Před vánočními svátky 18.12.2015 ve 12 hodin byl v Ne-
mocnici Břeclav uveden do provozu nový babybox. Ten břec-
lavský je 68. v pořadí. 

Babybox je zařízení určené pro bezpečné odložení novo-
rozence jako krajní řešení a  pomoc matkám nebo rodičům 
v tíživé psychické nebo sociální situaci. Umožňuje anonymně 
odložit dítě, které vzápětí dostane veškerou zdravotní péči 
a sociální pomoc.

Hodnota babyboxu je 300 tisíc korun. Město Podivín se na 
výrobě a instalaci schránky podílelo částkou 7.000 Kč.

Hlavní myšlenkou babyboxu je, aby žena mohla odložit 
své dítě zcela anonymně, ale zároveň aby zařízení bylo ihned 
přístupné zdravotnickému personálu dětského oddělení, kte-
rý se o miminko postará.  Nemocnice je pavilonového typu 
s  jedním hlavním vstupem do areálu. Dětské oddělení se 
nachází v objektu uprostřed areálu. Proto by umístění baby-
boxu v blízkosti oddělení bylo problematické.  Vhodné místo 
pro umístění babyboxu se nakonec podařilo najít v prosto-
rách pavilonu H (u vstupu na pohotovost), který je přístupný 
jak z ulice, tak i z areálu nemocnice. Po spuštění signalizace 
může být personál dětského oddělení u děťátka v babyboxu 
za necelých pět minut. Babyboxy v České republice existují 
sotva deset let. Zachránily přitom už 129 lidských životů.

Na základě jednání Města Podivín, obce Lednice a  zástup-
ců Jihomoravského kraje, Správy a údržby silnic Břeclav mohu 
poskytnout doposud známé informace o rekonstrukci komuni-
kace Podivín – Lednice. V současné době je akce ve fázi přípra-
vy výběrového řízení na dodavatele stavby.  Termín zahájení je 
v závislosti na tomto řízení plánován na období měsíců června 
– července 2016. Doba stavby je stanovena na sedm, maximálně 
8 měsíců. Ukončení stavby je tedy naplánováno na březen 2017. 
Silnice bude uzavřena pro veškerou dopravu, vyjma dopravy au-
tobusové a integrovaného záchranného systému. 

Stanislav Machovský

go, Baba Jaga, Osadníci z Katanu, Enigma, 
V kostce svět, Párty Alias, Marco Polo

Knižní novinky pro děti oceněné ce-

nou Zlatá stuha:

Příhody matky přírody, 3333 km k Ja-
kubovi, Pohoršovna, Špaček v  porcelánu, 
Za zvířátky do hor, Bertík a čmuchadlo, Te-
reza, Psí knížka, O modrém světle 

Knižní novinky pro dospělé:

• Český krtek v CIA /Ševela Vladimír/ - ži-
votní příběh ambiciozního muže, kte-
rému se podařilo proniknout do CIA 
–literatura faktu

• Neuvěřitelné skutečnosti /Vašíček Ar-

nošt/ - nová sbírka záhadných případů 
z celého světa

• Tichá srdce 1. a 2. díl /Ježková Alena/ - 
Kláštery a jejich lidé, Příběhy míst a lidí 
- zmapování historie a současnosti ře-
holních řádů v Čechách a na Moravě 

• Detektivky - Ztracený relikviář, Zločin 
na Bezdězu, Dívka, která nikomu ne-
chyběla

• Manuál zralé ženy /Pawlowská Halina/ 
- humoristický román

Knihovna otevřena: pondělí  
9-12,30*13,30-18, úterý 12,30-18, čtvrtek 
8-12, 30 *13,30-18

Hana Ocelíková



XLVI. ročník     číslo 1    leden 2016

6 Podivínský zpravodaj

SIGNÁL O2

PODĚKOVÁNÍ

PODĚKOVÁNÍ

Informace o  signálu O2 proběhly již v  regionálním tisku. Poskytovatel signálu zajistil náhradní řešení formou mobilního 
zařízení. Dne 3.3.2016 proběhlo na Městském úřadě v Podivíně jednání s fy CETIM, která pro poskytovatele signálu O2 zajišťuje 
technickou pomoc a typuje umístění vysílacích zařízení. V současné době se pro toto umístění jeví jako potencionálně vhodné 
budovy Staré radnice, případně městského úřadu. Vzhledem k uzávěrce Podivínského zpravodaje nemohu podat konkrétní 
zprávu o výsledku jednání. Učiním tak formou zprávy e-mailové, případně rozhlasové. 

Stanislav Machovský

Sbor dobrovolných hasičů děkuje všem sponzorům za podporu hasičského plesu. 
Všem občanům za podporu hasičů v Podivíně. 

Děkují HASIČI Podivín

Děkujeme Vám všem, kteří jste 
v rámci vánočního koncertu smí-

šeného pěveckého sboru 
města Podivína MELODIKA pod-
pořili svými fi nančními příspěvky 

naši Mateřskou školu Podivín. 
Prostředky budou využity na 

podporu vzdělávání dětí. Vybraná 
částka: 8127,-Kč

Melodika

PÉČE O PŘÍRODU V OKOLÍ PODIVÍNA

HASIČI MĚSTA PODIVÍN

Rádi bychom vás informovali o někte-
rých projektech péče o přírodu a krajinu, 
které byly realizovány v okolí města Podi-
vína a obce Ladná. Takřka na den přesně 
jeden rok trvalo, než byla dokončena re-
alizace projektu „Revitalizace nivy Ladná 
– Hluboký kout“. Tato lokalita se nachází 
u pravé hráze Ladenské strouhy mezi Po-
divínem a Ladnou.

Na ploše o výměře cca 6,5 ha vzniklo 
několik vodních ploch o  různé hloubce, 
bylo vysázeno zhruba 150 stromů (ovoc-
ných i lesních) a na zbylé volné ploše byla 

Vážení spoluobčané a čtenáři Podivín-
ského zpravodaje. Dovolte, abychom ve 
zkratce osvětlili činnost jednotky hasičů. 
Jednotka zasahuje u požárů, při živelných 
pohromách, technické pomoci a  při do-
pravních nehodách. K tomu nám slouží 
cisternová automobilová stříkačka CAS 
20 Tatra 815, k dopravním nehodám RZA 
Nissan Patrol a  dále dopravní automobil 

vyseta louka. Vybudovány byly též objek-
ty poskytující přirozené podmínky pro ži-
vot některých živočichů – plazníky, brou-
koviště a dosedací berličky pro dravce. Již 
během realizace začalo území ožívat, byl 
a je zde pozorován výskyt mnoha druhů 
hmyzu, ptáků, obojživelníků a  malých 
i velkých savců. 

Dalšími projekty, které se podařilo 
úspěšně realizovat, byla výsadba solitér-
ních ovocných stromů v několika lokali-
tách v blízkém okolí Podivína. Konkrétně 
na „Podílech“ a v „Hrubém poli“. Celkem 

jsme vysázeli zhruba 250 solitérních 
ovocných stromů původních krajových 
odrůd a  zatravnili luční travní směsí té-
měř 2 ha orné půdy. Věříme, že těmito 
opatřeními zlepšíme nejen vzhled kra-
jiny, ale také navrátíme do území prvky 
ekologické stability. Pokud byste měli 
zájem realizovat podobná opatření, ne-
váhejte nás kontaktovat na e-mailu zon-
drak@seznam.cz. Rádi poradíme a  po-
můžeme.

Za OS Podivínská krajina
Šárka a Zbyněk Ondrákovi

LadnáLadná Podíle ovocné stromky biopásPodíle ovocné stromky biopás

DA 12 Avie. V roce 2015 jednotka vyjela 
k  39 událostem. Požár 7, technická po-
moc 1, dopravní nehody 29 a dva plané. 
Členové jednotky sboru dobrovolných 
hasičů vyjíždějí a  jsou vždy připraveni 
pomoc nehledě na hodinu v  noci, ráno, 
v poledne. To vše dobrovolně bez nároku 
na odměnu. 

 HASIČI Podivín



7

leden 2016     číslo 1 XLVI. ročník

Podivínský zpravodaj

KANDRDÁSKA OVLÁDLI ŠKOLÁCI Z BŘECLAVSKA

VESELÝ KROKODÝL

KROJOVÝ PLES 2016

S úspěchem odjížděli žáci literárně-dramatického oboru Zá-
kladní umělecké školy Břeclav z krajského kola soutěže monolo-
gů a dialogů pro děti a mládež Kandrdásek 2016. Z celkem pěti 
výstupů získali v klubu Univerzity obrany v Brně čtyři umístění 
a dva přímé postupy do celostátního kola v Brandýse nad La-
bem. Soutěž je určená pro děti a mládež od osmi do osmnácti 
let. „V druhé kategorii se svým dialogem na motivy knihy Kryš-
tofe, neblbni a slez dolů! vyhrála trojice Marek Štefka, Čeněk Dě-
dič a Tomáš Sigmund. Třetí místo získala s japonskou pohádkou 
děvčata Jana Fišarová, Lucie Pacalová a  Veronika Mildnerová 
z podivínské pobočky školy. Za třetí kategorii si odvezla taktéž 
třetí místo Ema Zimmermannová za monolog Agáty z Gogolovy 
hry Ženitba. A ve čtvrté kategorii zvítězila Valérie Veselá,“ uvedla 
učitelka Darina Heráková. Ta současně s břeclavskou uměleckou 
školou získala čestné uznání od poroty v čele s Janem Korábem 
z boleradického divadelního spolku.

   Beránková A., in Břeclavský deník, 25.2.2016

Již čtvrtým rokem se mohou ti nejmenší 
setkávat v klubu dětí, maminek a tatínků VE-
SELÝ KROKODÝL při 12.YMCA skautském od-
díle Podivín. Každé pondělí od 9:30 do 11:30 
hod. si ve skautské klubovně v areálu MŠ hra-
jeme, říkáme básničky, zpíváme, tančíme, tvo-
říme a  jen tak si povídáme. Přijďte mezi nás, 
než půjdete do školky! 

Lenka Němetzová a Kristýna Řezáčová

Dne 13. 2. 2016 se v Městské hale usku-
tečnil Krojový ples, který pro vás připravili 
stárci a Spolek Chasa Podivín. K tanci a po-
slechu hrála DH Hovorané. V předtančení 
Moravské besedy jste mohli kromě chasy 
domácí vidět také krojované ze Staré Břec-
lavi, Mutěnic, Hovoran a Šardic. V průběhu 
večera bylo také možné zakoupit tombolu, 
o  jejíž pestrost se postarali naši sponzoři, 

kterým tímto ještě jednou DĚKUJEME. Ná-
vštěvnost nás letos mile překvapila a  rádi 
bychom poděkovali všem zúčastněným, 
i těm, kteří se podíleli na přípravách plesu. 
Těšíme se na vás na našich dalších akcích 
a doufáme, že svou přízeň zachováte a po-
můžete nám tak rozvíjet kulturu a  folklor 
v našem městě. 

Spolek Chasa Podivín



XLVI. ročník     číslo 1    leden 2016

8 Podivínský zpravodaj

Mateřská škola

Vánoční jarmark

V prosinci 2015 pořádala mateřská 
škola první akci tohoto druhu ve své histo-
rii Vánoční jarmark.  Tato myšlenka vznik-
la z podnětu rodičů, když v anonymních 
dotaznících, které každým rokem v rámci 
sebehodnocení MŠ rodičům dává, uvedli 
přání mateřské škole přispívat. 

A nápad byl tady…. Na akci se od 
samého začátku aktivně podíleli všichni 
zaměstnanci. Nejprve jsme se společně 
s  dětmi naučili několik vánočních písni-
ček a koled.  Poté kreativní paní učitelky 
vymýšlely, co hezkého vytvořit, aby se 
výrobky líbily, a také aby je zvládly vyro-
bit děti. Postupně začaly vznikat svícín-
ky, betlémy, hvězdičky, rámečky, voňavá 

mýdla a spousta dalších předmětů.  Areál 
budovy jsme upravili a  vyzdobili téměř 
k nepoznání a paní kuchařky přichystaly 
návštěvníkům občerstvení.

16. prosince v 15:30 jsme se sešli u vá-
nočního stromečku na hřišti mateřské 
školy.  Po vystoupení dětí měli rodiče, 
prarodiče a  všichni návštěvníci možnost 
prohlédnout si dětské výrobky a  kdo 
chtěl, mohl si „nakoupit“ a ocenit tak práci 
dětí dobrovolným příspěvkem a tím naši 
mateřskou školu sponzorovat. Během 
necelých dvou hodin byla naše společná 
snaha krásně ohodnocena. Bylo vybráno 
22. 084,- Kč. Částka byla po schválení ra-
dou města převedena na účet mateřské 

školy. Bude využita ve prospěch dětí na 
hračky a pomůcky. Navíc, v   případě da-
rované částky nad 1 000,- Kč byla sepsána 
smlouva přímo s dárci, manželi Zbyňkem 
a Šárkou Ondrákovými. 

Srdečně děkujeme vám všem.
Také děkuji zaměstnancům mateřské 

školy, kteří se do akce zapojili. 
Poděkování patří dalším sponzorům, 

kteří nám pomohli: panu Tomáši Hře-
bačkovi, paní Pavlíně Čapkové, paní Julii 
a  Tomášovi Švecovým, Městu Podivín, 
Podivínským maminkám, fi rmě CDC Data 
a paní Aleně Leskourové.

V prosinci 2016 se těšíme na další Jar-
mark.

DOPOLEDNE OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE PODIVÍN

V úterý 26. dubna od 8:00 do 12:00 hodin bude mateřská škola otevřena pro veřejnost. 

Zveme tímto nejenom rodiče dětí, kteří uvažují o umístění svého dítěte v naší mateřské škole, ale 
i všechny, kteří si chtějí prohlédnout modernizované prostory budovy nebo poznat styl práce na škole.

Těšíme se na vás.



9

leden 2016     číslo 1 XLVI. ročník

Podivínský zpravodaj

Dopravní výchova

Melodica

Děkujeme fi rmě Otis Břeclav, která pod vedení paní 
Petry Kopečkové v  MŠ připravila program z  oblasti do-
pravní výchovy a  věnovala všem dětem bezpečnostní 
prvky.

Za MŠ Podivín Lenka Studená, ředitelka

Při této příležitosti děkujeme všem občanům, kteří na Vánočním koncertě organizovaném pěveckým souborem Melodica dne 
19. 12. 2015 přispěli mateřské škole celkovou částkou 8. 127,-Kč. Také děkujeme za krásný hudební a emotivní zážitek všem, kteří 
se na koncertě podíleli.

ZÁPIS DO MŠ

Ředitelství Mateřské školy v  Podivíně oznamuje, že 
zápis dětí k  předškolnímu vzdělávání pro školní rok 
2016/17 v  MŠ Podivín, Sadová 864, se koná v  úterý 
3. května 2016 od 15:00 do 17:00 hodin v budově MŠ.

Zákonní zástupci dítěte si k zápisu do MŠ s sebou 

přinesou:

• vyplněnou žádost o přijetí dítěte
• vyplněný evidenční list potvrzený lékařem
• rodný list dítěte
• občanský průkaz

Více informací naleznete na webu školy:  
www.mspodivin@seznam.cz  v sekci Zápis.



XLVI. ročník     číslo 1    leden 2016

10 Podivínský zpravodaj

Základní škola

Vzdělávací výsledky našich žáků 

za I. pololetí školního roku 2015/2016

Povinnou školní docházku na naší škole plní 227 žáků (106 
děvčat) z toho na I. stupni se vzdělává 146 žáků a na II. stupni 81.
Jakých výsledků dosáhli?
Prospěch: 146 vyznamenaných – 64,4%, 1 žák neprospěl – 0,44%
Chování: velmi dobré – 226 (99,56%), uspokojivé – 1 žák (0,44%)
Pochvaly: třídního učitele 204, ředitele školy 14 (6,19%)
Důtky: třídního učitele 5 (2,2%), ředitele školy 2 (0,88%)
Absence: 6096 omluvených zameškaných hodin 
 (průměr na žáka činí 26,9 hodin)
 55 neomluvených zameškaných hodin 

                 

Pochvalu ředitele školy za sběr, reprezentaci školy a aktivitu 
obdrželi tito žáci:
• III. A - M. Budín, V. Hemzová
• III. B – D. Puzrla, K. Buršíková, N. Mildnerová  
• V. – Š. Konfráter, K. Kopřivová
• VIII. – D. Glížová, J. Kovaříková, M. Švecová
• IX. – A. Včelouchová, L. Hellingerová, V. Kos

Výše jmenovaným žákům děkuji za jejich práci a  propagaci 
naší školy.

Mgr. M. Cagášek

Zápis do 1. třídy

Lyžařský kurz

V tomto školním roce se k zápisu do 
1. třídy dostavilo 23 dětí. Přišly jak s rodi-
či, tak i se staršími sourozenci.  Při vstupu 
do školy je přivítaly žákyně 5. třídy pře-
vlečeny za pohádkové bytosti. Ty ukazo-
valy nejen směr k učebně zápisu, ale do-
provázely i  budoucí prvňáčky při jejich 

Jako každý rok, tak i v letošním školním roce se podařil usku-
tečnit lyžařský výcvikový kurz,  kterého se zúčastnili žáci 6. – 9. 
ročníku  na ,,naši zdomácnělé chalupě“ v Těchoníně Celném.

V termínu od 06. 02. do 12. 02. 2016 pod vedením zkušených 
lyžařských instruktorů E. Vízdalové, M. Cagáška, D. Březiny, E. Ka-
vanové a A. Blanářové si žáci základy lyžování (začátečníci) a „pi-
lovaní“ techniky carvingového lyžování (pokročilejší) osvojovali 
na svazích v  Českých Petrovicích, na  Červené vodě, na Dolní 
Moravě a v Říčkách. 

Své lyžařské dovednosti měli možnost předvést v „Podivín-
ské superkombinaci“ (sjezd, slalom), nejúspěšnější byli: J. Polák, 
M. Syslová, M. Berka a K. Hrdličková.

O naše zdraví se starala zdravotnice S. Blanářová a všestran-
nou vynikající stravu připravovali D. Grandič a E. Kavanová. 

Chtěl bych poděkovat všem, kteří se podíleli na úspěšném 
průběhu letošního LVK.

první životní zkoušce. Děti procházely 
třemi stanovišti, kde plnily rozmanité 
úkoly. Cílem bylo zjistit jejich připrave-
nost do prvního ročníku – matematické 
představy, grafomotoriku, prostorové 
vnímání, pohybové nadání a vyjadřovací 
schopnosti. 

Děti byly velmi šikovné a za odměnu 
obdržely uvítací balíček a  menší drob-
nosti, které jim připravilo vedení školy, 
budoucí třídní paní učitelka a děti ze ŠD. 
Aby si tento výjimečný den pamatovaly, 
obdržely svůj první PAMĚTNÍ LIST.

Mgr. Jitka Kolaříková

Jsem přesvědčen, že všichni účastníci si přivezli z hor plno 
zážitků a již se těší na příští rok.

Mgr. M. Cagášekg g



11

leden 2016     číslo 1 XLVI. ročník

Podivínský zpravodaj

Adopce na dálku

Již potřetí jsme na podzim pořádali ve škole sbírku na pod-
poru chlapců z Indie  a Maliga. Výtěžek činil 10 800 Kč a byl roz-
dělen mezi chlapce rovným dílem. Oba kluci tak mohou celý 
další rok chodit do školy. A jak se jim daří? To si můžete přečíst 
z jejich dopisů, které přišly těsně před Vánoci.

Děkuji všem, kteří se zapojili. Bližší informace najdete jako 
vždy na nástěnce ve vestibulu školy.

Pálková Zuzana, koordinátorka projektu

MÍ DRAZÍ,

Zdraví Vás Váš ,,syn“ Anthony Melvin z  Indie. Jsem šťastný, 
že Vám letos píši už svůj druhý dopis. Všichni se máme dobře 
a  jsme zdraví. Jak se máte Vy a Vaše rodiny? Doufám, že jset 
všichni při dobrém zdraví a spokojení.

 Jsem teď v devátém ročníku a velmi pilně studuji. Napsal 
jsem pololetní zkoušky a teď mne čeká příprava na závěrečné 
zkoušky. Nejtěžší je pro mne matematika, angličtina a společen-
ské vědy – prosím, modlete se za mne :)

 Když zde končí monsuny, značí to začátek mnoha oslav. Vět-
šina hinduistických festivalů spadá mezi září a listopad. Nejdů-
ležitější svátky jsou Dasara a Divali. V tento čas máme ve škole 
prázdniny. 8.září slavíme narození Panny Marie.

Přes prázdniny jsem byl opět na táboře a zlepšoval se v růz-
ných oblastech prostřednictvím aktivit. Měli jsme přednášku 

o  slušném chování-  jak dobře vycházet s  učiteli, kamarády 
a rodiči. Pracovali jsme ve skupinkách na projektu Čistá Indie. 
Na táboře jsme si to moc užili, hráli jsme různé hry – vyhrál 
jsem míč.

Vánoce přicházejí, vím, že jste určitě vytížení z velkých pří-
prav. Já a má rodina Vám přejeme šťastné Vánoce a krásný rok 
2016.

Děkujeme Vám drazí velmi moc za fi nanční podporu a Vá-
noční dárek.

S LÁSKOU VÁŠ ANTHONY MELVIN

DRAZÍ,

Mám radost, že Vám mohu napsat pár řádek.
Všem Vám přeji pěkné Vánoce a radostný nový rok 2016. Ve 

škole mě učí velmi dobře. Můj třídní učitel se jmenuje Reddy a je 
velmi vitální. Učí společenské vědy.

V naší škole jsme oslavili různé svátky jako třeba Den nezá-
vislosti, Den učitelů nebo Den sportu. Učím se tančit a zlepšu-
ji se v různých sportech. Ve škole mi to jde dobře. Dostal jsem 
dobré známky z testů, učení mne baví.

Celá má rodina na Vás myslí a denně se modlí za Vás, Vaše 
rodiny a zdraví.

Děkuji Vám za pomoc, novou uniformu a knihy.
S velkým díky Vás Mlige Vishal

Návštěva v knihovně

Mikulášské nadělování ve III.A

V lednu se žáci III.A  opět vypravili do 
knihovny, kde je čekala spousta novinek.  
Paní knihovnice dostala mimořádně vel-
kou dotaci na nákup nových knih, se kte-

Dne 4. 12. na škole chodil Mikuláš. Akce se ujali žáci deváté 
třídy a přispěli k adventní atmosféře. Žáky obdarovali drobnými 
sladkostmi a ti jim přednesli krátký mikulášský program. Kromě 
sladkostí od Mikuláše a andělů z deváté třídy jsme byli obdaro-
váni i dárečky od paní Šárky Horehleďové, která každému žáku 
i paní učitelce připravila mikulášské balíčky. Děkujeme jí za milý 
sponzorský dar.

Děti ze III.A vyzvaly žáky druhé třídy ke klání ve hře pexeso. I 
když se cítily jasnými favority, byly výsledky překvapivé.

Na závěr školního dne si každý vyrobil svého anděla.
Mgr. Jana Malinová

rými chtěla děti seznámit. Kromě knih 
nám ukázala i nové hry a děti pozvala, že 
ve svém volném čase mohou do knihov-
ny dojít a zahrát si je. 

Ústředním motivem byla beseda na 
téma pozitivní myšlení. Poseděli jsme 
nad knihami amerických autorů, zamysle-
li jsme se nad hlavními myšlenkami témat 
pozitivního myšlení a do školy jsme si od-
nášeli 10 rad, jak je naplňovat:
1. Sdílej to dobré
2. Najdi si, co miluješ
3. Jsme plní lásky
4. Objev uvnitř sebe klidné místo
5. Udělej dnešek skvělým
6. Změň své myšlenky na dobré
7. Pečuj o sebe
8. Představuj si, čeho chceš dosáhnout
9. Každý je výjimečný, i ty
10. Dobré myšlenky ti dávají energii sílu

Mgr. Jana Malinová



XLVI. ročník     číslo 1    leden 2016

12 Podivínský zpravodaj

Výsledky ve hře pexeso

Návštěva planetária v Brně

Závody ve šplhu - 1. stupeň

Soutěže se zúčastnily III.A a II.třída. Každá třída prošla nejdří-
ve třídním kolem a ti nejlepší byli vybráni do semifi nále a fi nále. 
A jaké byly výsledky?

Kategorie dívek:

1. místo – Marie Šťávová
2. místo – Bára Doláková
3. místo – Markéta Osičková

Za umístění si žáci odnášeli diplomy a odměny.
Mgr. Jana Malinová

V pátek 19. 2. se žáci třetích tříd vydali na dlouho očekávaný 
výlet do digitária v Brně, v rámci výuky prvouky, kde se sezna-
movali s naší Sluneční soustavou. Ale šedivá je teorie a zelený je 
strom života. Žáci v úžasném autorském představení viděli věci, 
které si ve třídě jen stěží dovedou představit.

Nejdříve nás seznámili s nejznámějšími souhvězdími, hvěz-
dami a planetami, které můžeme na noční obloze vidět. A pak 
nás čekala vzrušující cesta Sluneční soustavou -  kdy a kde se 
vzalo Slunce se svými planetami a na vlastní oči jsme objevo-
vali různá nej naší soustavy -  viděli jsme obrovskou gigantic-
kou bouři, která by pohltila celou planetu Zemi, nahlíželi jsme 
do obrovských kaňonů, i na největší sopku, kličkovali jsme mezi 
měsíci, planetkami i prstenci Saturnu.

Mohli jsme pozorovat nejzajímavější zákoutí a  viděli jsme 
místa, kam se odvážily jen meziplanetární sondy.

Mgr. Jana Malinová a Mgr. Dana Hošpesová

Každoročně se na naší škole konají závody ve šplhu žáků 1. - 5. 
ročníku. Bylo tomu tak i letos, a to 16. 12. 2015. Příprava na ně pro-
bíhala v hodinách tělesné výchovy a do školního kola následně 
postoupili z každé třídy nejlepší dívky a nejlepší chlapci. Soutěžili 
ve 3 kategoriích podle jednotlivých ročníků. Pro ty nejmenší to 
byly první sportovní zážitky, měli obrovskou snahu a moc se těšili. 
U větších se zúročily určité zkušenosti z předchozích let a jiných 
soutěží. Přestože všem dětem vždy přejeme hodně úspěchů, ne-
mohou vyhrát všichni. Víme ale, že není důležité zvítězit, nýbrž 
zúčastnit se a příští rok si mohou svoje síly opět poměřit.    

Mgr. Miriam Šilhanová a Mgr. Martina Poláchová

Kategorie 1. a 2. třída

Dívky:
1. Sára Machovská
2. Julie Pacalová
3. Adéla Robošová

Chlapci:
1. Ondřej Babič
2. Daniel Košulič
3. Matěj Střižík

Kategorie 3. a 4. třída

Dívky:
1. Tereza Střižíková
2. Vendula Hemzová
3. Michaela Vidlářová

Chlapci:
1. David Puzrla
2. Ondřej Štefan
3. Ondřej Krůtil

Kategorie 5. třída

Dívky:
1. Anna Kouřilová
2. Kristýna Martečíková
3. Pavlína Berková

Chlapci:
1. Jakub Řezáč
2. Štefan Konfráter
3. Ondřej Macán

Kategorie chlapců:

1. místo – Matěj Střižík
2. místo – Jan Berka
3. místo – Samuel Stráský

Kategorie 1. a 2. třída

Dívky:
1. Sára Machovská
2. Julie Pacalová
3. Adéla Robošová

Chlapci:
1. Ondřej Babič
2. Daniel Košulič
3. Matěj Střižík

Kategorie 3. a 4. třída

Dívky:
1. Tereza Střižíková
2. Vendula Hemzová
3. Michaela Vidlářová

Chlapci:
1. David Puzrla
2. Ondřej Štefan
3. Ondřej Krůtil

Kategorie 5. třída

Dívky:
1. Anna Kouřilová
2. Kristýna Martečíková
3. Pavlína Berková

Chlapci:
1. Jakub Řezáč
2. Štefan Konfráter
3. Ondřej Macán



13

leden 2016     číslo 1 XLVI. ročník

Podivínský zpravodaj

Školní knihovna

Pojem čtenářská gramotnost slýcháváme poslední dobou 
čím dál častěji. Je pravdou, že dnešní děti nečtou a  že volné 
chvíle tráví raději ve virtuálním světě.  Knihy by ale měly být 
přirozenou součástí jejich života. Nejen proto, že četba beletrie 
rozvíjí fantazii a slovní zásobu, ale také proto, že se četbou děti 
učí porozumět psanému textu a pracovat s informacemi. Proto 
se dnes hledají cesty, jak opět přivést děti k četbě knih. S podpo-
rou Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy se dnes znovu 
zřizují školní knihovny, jejichž význam byl dlouho podceňován 
a které byly před lety na školách hromadně rušeny.  

Od letošního školního roku má i podivínská škola svou školní 
knihovnu.  Nachází se v novém patře přístavby, které vzniklo při 
rekonstrukci. 

Školní knihovna je v  provozu od ledna letošního školního 
roku, žákům školy ale sloužila už dříve – probíhala zde výuka 
literární výchovy žáků šesté a  sedmé třídy. Knihovnicí je paní 
Hana Vízdalová.

Výhodou školní knihovny je, že se nachází přímo v prosto-
rách školy a je v provozu od pondělí do čtvrtka v odpoledních 
hodinách. Žáci nemusí za registraci v  knihovně ani půjčování 
knih platit žádný poplatek.

K dnešnímu dni se 
v  knihovně evidovalo 33 
žáků. 

V knihovně je pro 
žáky k  dispozici přibližně 
670  knih. Většina z  nich 
byla pořízena díky pro-
jektu Výzva 56, některé 
knihy sem byly přeřazeny 
z  inventáře jednotlivých 
kabinetů. Nově zakou-
pené knihy byly vybírány 
s  ohledem na doporuče-
nou četbu v jednotlivých 
ročnících, ale také na zá-
kladě průzkumu zájmu 
žáků. Některé knihy jsme 
dostali darem, jednoduše proto, že někomu doma ležely bez 
užitku a v naší knihovně by o ně mohl být mezi dětmi zájem. 

Žáci mají k dispozici také 12 elektronických čteček knih. 
Prostory školní knihovny mají sloužit i pro potřeby školního 

klubu. Žáci zde mohou trávit volný čas před odpoledním vyučo-
váním a kroužky. 

Podle slov paní Vízdalové si cestu do knihovny nachází stále 
víc dětí, které zde stráví svůj čas před odchodem domů. V nej-
bližší době bychom proto chtěli z fi nančních prostředků získa-
ných ze školních akcí pořídit pro školní knihovnu nejen popu-
lárně naučné časopisy formou předplatného, ale také stolní hry, 
rozvíjející vědomosti, slovní zásobu, paměť, představivost. 

Mgr. Pavla Schallenbergerová

Pondělní dopoledne v Brně

V pondělí 25. ledna 2016 navštívili 
žáci 4. a 5. ročníku zábavní vědecký park 
v Brně, který nese název VIDA. Expozice je 
rozdělena do čtyř tematických sekcí – Pla-
neta, Civilizace, Člověk a  Mikrosvět. Žáci 
zde nalezli 150 interaktivních exponátů, 
které si mohli vyzkoušet na vlastní kůži. 

Čekalo je tak velké množství chytré zába-
vy. Celou hodinu pracovali ve dvou skupi-
nách ve skutečné laboratoři, kde zkouma-
li vznik a vlastnosti kvasinek. Přednášející 
slečny naše kluky a děvčata svým pouta-
vým výkladem velmi zaujaly. V ceně vstu-
penky bylo divadelní představení dvou 

mladých herců, kteří dětem vtipnou for-
mou i s pokusy ukázali, jak vzniká světlo. 
Takové překvapivé a radostné objevování 
se žákům líbilo, nenudili se zde a v areálu 
nechyběla ani relax zóna. Všichni odjížděli 
nadmíru spokojeni a s pocitem, že se sem 
určitě ještě někdy podívají.

 Mgr. A. Racková, Mgr. J. Kolaříková



XLVI. ročník     číslo 1    leden 2016

14 Podivínský zpravodaj

XI. Školní ples

Ohlédnutí

Dne 26. 2. 2016 se uskutečnil XI. Školní 
ples. Výzdoba plesu i hudba předtančení 
měly všechny přítomné  naladit atmosfé-
rou Hollywoodu. 

Letošní ples se stal výjimečným pro 
několik mladých dívek a  chlapců, proto-
že započal předtančením žáků osmého 
a devátého ročníku. Po melodii New York 
následoval valčík. Žáci se na tuto chvíli 

Předvánoční Brno láká z mnoha důvodů. My jsme neodola-
li nabídce divadelních představení v anglickém jazyce. 10. 12. 
jsme se rozjeli s dvaceti pěti žáky páté třídy na Alenku v říši divů. 
Předem jsme je seznámili se slovní zásobou, která byla ve hře 
použita, aby neměli problémy s  porozuměním, a  dobře jsme 
udělali. Dětem se představení líbilo. V pohodě zvládli také cestu 
vlakem i pěší chůzi Brnem. Cestu zpět jim navíc zpestřil mladý 
a rozverný pan průvodčí.

17. 12. se vydala skupina dvaceti pěti žáků ze sedmých až 
devátých tříd na zcela nový divadelní kus nazvaný Věčně mlád.  
Námět byl na motivy románu Angličanky Virginie Woolfové Or-
lando, která román pojmenovala po jeho hlavním hrdinovi. Zá-
hadně věčně mladý Orlando putuje napříč staletími, zpočátku 
jako muž, který se po jedné příhodě po třech dnech v bezvědo-
mí probudí jako žena a ve zkratce podává přehled jednotlivých 
historických epoch skrze hudbu, tanec, módu a ducha doby. 

Společné měly oba naše výjezdy to, že po skončení před-
stavení se naši vyhladovělí žáci rozeběhli nasytit do KFC i  Mc 

připravovali několik měsíců pod vede-
ním paní učitelky M. Poláchové a  J. Har-
nuškové, které se statečně ujaly nácviku 
našeho předtančení. I přes prvotní obavy 
a velkou trému se nám naše předtančení 
podařilo a  vyplatilo se naše úsilí.Tím ale 
povinnosti žáků nekončily – po tanci s ro-
diči je čekal prodej losů do tomboly, ale 
i prodej hvězdiček na hvězdičkové sólo

Ples by se neuskutečnil bez obrovské 
podpory sp onzorů, bez pomoci rodičů 
žáků a učitelů školy.

Ples se protáhl až do ranních hodin 
a pro spoustu z nás byl nezapomenutel-
ným prožitkem. Můžeme jen dodat, že se 
opravdu vydařil se vší parádou.

za žáky IX. ročníku 
H. Mildnerová a M. Doležal

Donald‘s a čas do odjezdu vlaku jim zbyl i na proběhnutí se po 
vánočním trhu na náměstí a zakoupení maličkostí ve stáncích 
pro své blízké.

Mgr. Jitka Harnušková



15

leden 2016     číslo 1 XLVI. ročník

Podivínský zpravodaj

ČTRNÁCTÁ BASA

CO NOVÉHO U RYBÁŘŮ

DOMÁCI TRAKTORY KLUB PODIVÍN

Letos se příznivci Pochovávání basy se-
šli v městské hale 5. února již počtrnácté. K 
tanci a poslechu hrál poprvé pan Zdeněk 
Švásta. Návštěvníky u stolů čekala perníko-
vá basička a tradičně byla připravena i vy-
stoupení k  pobavení a  smuteční průvod. 

23.2.2016 vstoupily v  platnost nové 
Stanovy schválené VIII. Sjezdem MRS, o.s. 
a  to na  základě jejich registrace u  Kraj-
ského soudu v Brně viz.: https://or.justice.
cz/ias/ui/rejstrik-fi rma.vysledky?subjektI-
d=772259&typ=PLATNY Stanovy včetně 
usnesení VIII. Sjezdu MRS, o.s. naleznete na: 
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-fi rma?-
subjektId=772259  Počínaje tímto dnem se 
musíme těmito Stanovami řídit. Současně 
se mimo jiné mění název na: Moravský ry-
bářský svaz, z.s., a zaniká pojem „místní or-
ganizace“ a nahrazuje se pojmem „poboč-
ný spolek“. Jak je patrno z výpisu Veřejného 
rejstříku a  sbírky listin, zatím se podařila 
registrace Stanov a změna názvu hlavního 
spolku. Následně se bude svazový právník 
Mgr. Kubica snažit prosadit zapsání změn 
názvů všech 102 pobočných spolků (míst-
ních organizací), do kterých patříme i my. 

Stalo se již tradicí klubu zhodnotit a bilan-
covat koncem roku právě skončenou sezónu. 
Tak jako každý rok nejdůležitější akcí klubu je 
upořádání traktoriády Podivínský mazec. Le-
tos úspěšně proběhl již čtvrtý ročník. Ale tím 
naše činnost nekončí. Jako správní nadšenci 
a  fandové těchto oblíbených akcí, zajíždíme 
s hlídnou a podpořit i jiné traktoriády. Navští-

Chtěli bychom touto cestou poděkovat 
všem sponzorům, díky kterým jsme moh-
li připravit bohatou tombolu, děkujeme 
za upečení basiček, všem účinkujícím za 
jejich volný čas a energii vloženou do jed-
notlivých výstupů, všem, kteří se jakkoli 

Nově se budeme jmenovat: Moravský ry-
bářský svaz, z.s. pobočný spolek Podivín. 
Co k tomu dodat? Snad jen, že bych chtěl 
věřit tomu, že změna názvu bude zase na 
dlouhou dobu poslední. Nicméně historie 
nám říká, že změny názvu jsou poměrně 
časté. Tak se necháme překvapit…

Akce našeho spolku v letošním roce:

• 5. Rybářský ples 23.1.2016 (již proběhl 
a byl super!)

• 14.5.2016 tradiční rybářské závody do-
spělí 

• 15.5.2016 tradiční rybářské závody dětí 
a mládeže

• 5. - 6. 7.2016 Noční rybářské závody

Rybářský maraton se uskuteční (za 
předpokladu, že bude kladně vyřízena žá-
dost o udělení výjimky z denní doby lovu 

podíleli na přípravě i  průběhu této akce 
a v neposlední řadě samozřejmě všem věr-
ným návštěvníkům naší basy. Bez nich by 
nebylo pro koho basu pořádat. Ještě jed-
nou jedno velké děkujeme.

Farní rada

na Ministerstvu zemědělství) v termínech: 
• 15 - 17. 7. 2016 první kolo
• 29 - 31.7. 2016 druhé kolo
• 12 - 14. 8. 2016 třetí kolo
• 26 - 28. 8. 2016 čtvrté kolo
• 28. 12. 2016 tradiční zavírání vody na 

Šutráku u bůdy.

Dále bychom chtěli ještě letos v  září 
nebo v  říjnu uspořádat recesistickou akci 
a  to: ,,Retro rybářské závody‘‘, ve kterých 
nepůjde rozhodně jenom o úlovky…

Na závěr mě dovolte ještě poděkovat 
všem, kteří se jakkoli podíleli nebo byli 
účastni na  našem 5. Rybářském plese. 
Hlavně hostům, Voděnce a  sponzorům, 
kteří společně s  pořadateli připravili fan-
tastickou atmosféru a velmi bohatou tom-
bolu. Děkujeme!!!

Za MRS, z.s. PS Podivín, PŠ

vili jsme traktoriády Mladé Břiště (Pelhřimov), 
Nová Ves (Oslavany) a Herálec 

(Žďár nad Sázavou). S  traktorem jsme vy-
bojovali dvě první místa. V  Josefově zvítězil 
Rostislav Svačina a  v  Lužicích ho napodobil 
Pavel Mezihorák. Těšíme se příští rok na vaši 
účast.

Za klub DT Podivín Svačina Rostislav 

PODĚKOVÁNÍ

Rádi bychom touto cestou poděkovali našim mladým členům Nině Kingové a Františkovi Trechovi  za re-
prezentaci Tělocvičné jednoty Sokol Podivín na celorepublikové akci Sokolské Brno 2015 a na kulturně 
sportovním odpoledni, které pořádala Tělocvičná jednota Sokol Velké Bílovice. Dále bychom chtěli po-
děkovat sestře Nině za to, že i přes zdravotní problémy cvičila v hromadné skladbě „PRO RADOST“ na 
Plzeňských slavnostech pohybu v červnu 2015.  Věříme, že i nadále se budou zúčastňovat reprezentace 
a hromadných cvičení a tím podporovat činnost T.J. Sokol Podivín.
Rádi bychom touto cestou přivítali nové členy do sokolských oddílů, kteří by podporovali chuť sportovat 
a soutěžit a také rozvíjet společenský a kulturní život obyvatel města Podivín. 

Výbor T.J. Sokol Podivín



XLVI. ročník     číslo 1    leden 2016

16 Podivínský zpravodaj

OHLÉDNUTÍ…

na facebooku se objevila fotka z před-
stavení podivínského ochotnického sou-
boru Milenci z kiosku z roku 1977. Uvědo-
mil jsem si, že letos je to neskutečných 40 
let, co jsem jako čerstvý absolvent ama-
térské režie v  Brně nastudoval s  novým 
ochotnickým souborem svou první diva-
delní hru Irkutská historie. Vzpomínám, 
jak jsem sháněl nové ochotníky,  protože 
v té době v Podivíně několik let divadelní 
soubor nepracoval. Hra Irkutská historie 
je hlavně o  mladých lidech. Podařilo se 
mi získat čtrnáct mladých lidí a zapojili se 
i starší členové z předešlého souboru. Pre-
miéru jsme měli 23. dubna 1976.  V květnu 
1976 se soubor poprvé účastnil Okresní 
divadelní přehlídky v Kloboukách u Brna, 
kde odborná porota udělila souboru  ně-
kolik ocenění. Nejvíce nás povzbudilo vy-
jádření poroty … „vítáme tento mladý ko-
lektiv mezi ochotníky a těšíme se na jeho 
další úspěšná vystoupení“. A tak začala 
moje čtyřicetiletá anabáze s ochotnickým 
divadlem.

Za celou dobu činnosti souboru si 
divadlo zahrálo přes 120 účinkujících. 
Kmenový stav je 10 členů, ale uvedli jsme 
představení, kde vystoupilo najednou 45 
účinkujících.  Hráli s námi tehdy ještě stu-
denti gymnázia, dnes profesionální herci, 
Roman Teprt a Radim Sasínek.

Seznam her, které jsem uvedl, je růz-
ných žánrů – hry dramatické Romance ve 
třech, Krysař, Racek, hudební komedie – 
Milenci z kiosku, Nebe na zemi, Těžká Bar-
bora, Děti noci, Filosofská historie, Sto du-
kátů za Juana, Orfanus, Divotvorný hrnec, 
a  další hry – Tvrdohlavá žena, Generálka, 
Můj strýček kovboj, Namlouvání a ženění, 
Pamfi lo a spol, Velice podivuhodný příběh 
ctnostné paní z Efezu, S tvojí dcerou ne a 5 
za jednu.  V neposlední řadě mnoho pohá-
dek – Strašidlo Bublifuk, Líná strašidla, Jak 
se kradou princezny, Čert Makrela, Bludič-
ka, Poněkud ztracená princezna, O bojác-
ném Floriánkovi, Čarodějnická pohádka, 

Mlynářská Pohádka, 
Ženich pro čertici.  
Pohádkové hry reží-
rovali Karel Nedbá-
lek, Dana Navráti-
lová (Forejtníková) 
a  Jarka Pařízková. 
Jarka zajišťovala 
hlavně hudební 
a pěvecké nastudo-
vání rolí. Soubor se 
pravidelně zúčast-
ňoval různých diva-
delních přehlídek a naši ochotníci si odná-
šeli za své výkony celou řadu ocenění. 

Ochotnické divadlo je hlavně činnost 
kolektivní. V  tomto kolektivu je důležité 
mít i několik přátel a já jsem měl štěstí, že 
několik přátel tu mám téměř celých čtyři-
cet let.  Jsem rád, že i v dnešní uspěchané 
době, se této náročné činnosti (hlavně na 
čas), věnuje pár lidí, kteří tři, čtyři a  před 
premiérou i  pět večerů v  týdnu zkouší, 
aby nakonec, před vyprodaným hlediš-

těm, sklidili ovoce svého snažení v podobě 
dlouhého potlesku spokojených diváků.

V  tomto roce, kdy je souboru 40 let, 
mám dobrý pocit, že doba, kterou jsem 
strávil s tímto koníčkem, přinesla pro účin-
kující mnoho nevšedních zážitků, pro divá-
ky pohodové chvíle na divadle a pro mne, 
že cesta, na kterou jsem tehdy vyšlápl, byla 
tou dobrou cestou. 

Miroslav  Ustohal
vedoucí divadelního souboru PODIVA

Seznam divadelních her   1976 - 2016
rok autor název režie

1976 1 A. Arbuzov Irkutská historie M. Ustohal
1977 2 V. Nezval Milenci z kiosku M. Ustohal
1978 3 J.K. Tyl Tvrdohlavá žena M. Ustohal

" 4 S. Oubram Strašidlo Bublifuk D.Forejtníková
" 5 Voskovec a Werich Nebe na zemi M.Ustohal

1979 6 V. Čort Líná strašidla J. Pařízková
1980 7 A. Arbuzov Romance ve třech M. Ustohal
1981 8 J. Nestroy Namlouvání a ženění J. Pařízková

" 9 Voskovec a Werich Těžká Barbora M. Ustohal
1982 10 F.S. Inclan Romeo a Julie dnes nehrají M. Ustohal

" 11 V. Poštůlka Děti noci M. Ustohal
" 12 V. Novák Jak se kradou princezny J. Pařízková

1983 13 A. Jirásek Filosofská historie M. Ustohal
1984 14 V. Čort Čert Makrela K. Nedbálek
1985 15 V. Dyk Krysař M. Ustohal

" 16 F. Říha Bludička K. Nedbálek
" 17 R. Lošťák Poněkud ztracená princezna J. Pařízková

1986 18 V. Dvořák Sto dukátů za Juana M. Ustohal
1987 19 J. Hubač Generálka M. Ustohal
1988 20 M. Horníček Můj strýček kovboj M. Ustohal
1989 21 J. Vomáčka Krásnější než Galathea M. Ustohal
1990 22 Z. Kozák O bojácném Floriánkovi K. Nedbálek
1994 23 M. Horníček Louka pro dva M. Ustohal
1995 24 P. Doležal Čarodějnická pohádka K. Nedbálek
1996 25 F. Mikulecký Orfanus M. Ustohal
1999 26 J. Tibitanzl Mlynářská pohádka K. Nedbálek
2000 27 H. Lisická Ženich pro čertici K. Nedbálek
2001 28 E.Y. Harburg Divotvorný hrnec M. Ustohal
2004 29 Z. Hovorka Pamfi lo a spol M. Ustohal
2006 30 G.Figueiredo Velice podivuhodný příběh M.Ustohal
2009 31 A.P. Čechov Racek M. Ustohal
2014 32 A.Procházka S tvojí dcerou ne M. Ustohal
2016 33 E.Luttmann 5 za jednu M.Ustohal



17

leden 2016     číslo 1 XLVI. ročník

Podivínský zpravodaj

Sloupek pro družstevníky SBD Dyje a Společenství vlastníků bytů

Než se rozepíši o konkrétních informa-
cích, chci Vám v tomto roce popřát hlavně 
hodně zdraví a  úspěchů, jak v  osobním 
životě, tak i ve správě Vašich domů.

V tomto roce čeká družstevníky i Spo-
lečenství vlastníků by tů (dále jen SVJ) ně-
kolik zásadních změn. Družstevníci mají 
volební rok, kdy budou volit všechny or-
gány družstva na další pětileté období. 
SVJ, která vznikla do 31.12.2013 si musí 
do konce letošního roku zapracovat do 
svých stanov změny z „Nového občanské-
ho zákoníku“.

Nyní k  organizaci voleb v  SBD Dyje 
Břeclav.  Porada předsedů samospráv se 
konala 10. března 2016, kde zástupci sa-
mospráv obdrželi dokumenty a informa-
ce pro konání Výročních členských schů-
zí. V březnu rovněž proběhnou schůze 
dle jednotlivých volebních obvodů, kde 
se budou volit delegáti pro zastupování 
družstevníků na „Shromáždění delegátů“. 
V Podivíně bude proti dřívějším rokům 
pouze 1 volební obvod, za který bude 
zvolen 1 delegát a 1 zástupce delegáta.

Výroční členské schůze na jednotli-
vých domech budou probíhat od 11.břez-
na do konce dubna 2016. Na výročních 
schůzích se jako vždy projedná zpráva 
o hospodaření domu, plán oprav, organi-
zace prací samosprávy apod. Ale hlavně 

Omlouváme se za připojení špatné fotografi e ke článku Galerie osobností – Josef Fiala v minulém čísle PZ. Článek je otištěn 
znovu, tentokrát s fotografi í správnou.

Vendula Sedláčková

se musí provést volba nové samosprá-
vy domu na další pětileté období. Zápis 
musí být odeslán na bytové družstvo do 
konce dubna, aby se mohly případné při-
pomínky a  návrhy zpracovat do konání 
Shromáždění delegátů. Následně prav-
děpodobně 7.června 2016 se bude konat 
Shromáždění delegátů, kde bude mimo 
jiný program probíhat volba nového 
představenstva a revizní komise družstva.

Nyní k SVJ. V souladu s ustanovením 
§3041 odst 1 zákona č.89/2012 Sb., ob-
čanský zákoník (dále jen „NOZ“) musí SVJ 
do 3 let tj. do konce roku 2016 přizpůso-
bit své stanovy úpravě dle „NOZ“. Jak jsem 
již v úvodu uvedl, týká se to SVJ vzniklých 
do 31.12.2013. Pokud nemají SVJ vzniklá 
po 31.12.2013 své stanovy v  souladu s   
„NOZ“ budou své stanovy upravit rovněž.

Stanovy SVJ musí mít formu veřejné 
listiny, to znamená, že musí být schvále-
ny na shromáždění SVJ, o jehož průběhu 
bude sepsán notářský zápis, což doposud 
požaduje platná norma. Tyto stanovy 
a následně další pozdější změny se vklá-
dají do „rejstříku SVJ“, který vede Krajský 
soud Brno. K 31.12.2013 pozbylo platnos-
ti a  účinnosti nařízení vlády č.371/2004 
Sb., kterým se vydávají vzorové stanovy 
společenství vlastníků.

Dále bych rád upozornil výbory SVJ, 

aby si dobře hlídaly hospodaření domu 
a  hlavně včasné placení nájemného za 
byt, případně za pronajaté nebytové pro-
story apod. Jestliže se neplatiči nezačnou 
ihned řešit, mohou narůst problémy nejen 
fi nanční, ale i organizační do nebývalých 
problémů, které se pak velmi těžce řeší. Je 
důležité si uvědomit, že za neřešení fi nač-
ních problémů a s tím případně vzniklých 
ztrát SVJ, plně zodpovídá výbor SVJ, pří-
padně povřená osoba v plném rozsahu.

Nyní ještě informace k novým stano-
vám SVJ: 

SVJ jak ta, která mají s SBD Dyje smlou-
vu o  správcovství, tak i  ostatní mohou 
požádat SBD Dyje Břeclav o  zpracování 
nových stanov pro své SVJ. Na základě 
písemné žádosti zpracuje SBD nové sta-
novy pro příslušné SVJ a  rovněž přiloží 
formulář pro zápis změn do rejstříku SVJ 
u Krajského soudu Brno. Všechna SVJ ve 
správě SBD Dyje byla o  tomto písemně 
informována. Tato služba je samozřejmě 
zpoplatněna. Nové stanovy si musí každé 
SVJ na své schůzi, kterou si sama zorga-
nizuje, projednat a  schválit (případně za 
přítomnosti notáře) a  následně nechat 
zaregistrovat v rejstříku SVJ.

Závěrem Vám přeji při plnění výše 
uvedených úkolů hodně úspěchů.

Pospíšil Jiří

GALERIE OSOBNOSTÍ

/Věnováno těm, kteří by neměli upadnout v zapomenutí/

Josef FIALA - nadučitel
Letošní první listopadová sobota měla v Podivíně skutečně 

sváteční ráz. Přičinila se o to naše Základní škola, která si v tento 
den připomněla 140 let své obecné školy. V roce 1875 byla zá-
sluhou knížecího rodu Lichtensteinů postavena 
starší část současné školy a  její vedení využilo 
výročí k  pozvání veřejnosti formou „Dne ote-
vřených dveří“, navíc spojené se slavnostním 
otevřením nové zrekonstruované přístavby. A 
vskutku bylo v  jednotlivých třídách a  dalších 
prostorech co obdivovat, jak převratně se změ-
nily podmínky pro vyučování, zvláště z pohledu 
nás, dříve narozených. Ale současně se nám od-
víjely vzpomínky na všechny, kteří nám štědrou 
rukou a zapáleným srdcem poskytovali vzdělá-
ní. Pokud jsem v úvodu připomněl rok 1875, tak 
jsem si zde, ve zdech památné školy, uvědomil, 
že v  dosavadních materiálech, jako na příklad 

vlastivědné knize“ PODIVÍN“, Podivínském zpravodaji, či materi-
álech školy, nepřipomněli osobnost, která v jejich prvopočátcích 
nesla na svých bedrech starost o její životaschopnost.

Byl to Josef FIALA a  pokusím se ze skrom-
ných dochovaných materiálů kronik školních 
a městských vystopovat jeho životní dráhu. 

Narodil se 24. dubna 1842 v Modřících v Če-
chách, pokud by skutečně bylo jeho rodiště 
v Čechách, není vyloučeno, že podobně znějící 
obec jsou Modřovice, okres Příbram. Před pří-
chodem do Podivína působil jako učitel v Hodo-
níně, ve svých 29 letech přichází na naši školu 
jako nadučitel. Tato skutečnost je podložena 
zápisem místní školní rady ze dne 13. října 1872. 
V letech předcházejících měla škola své sídlo 
na řadě míst ve městě, v domě č.p. 214 napro-
ti fary, v příbytcích za radnicí a dokonce v roce 



XLVI. ročník     číslo 1    leden 2016

18 Podivínský zpravodaj

Medailoví siláci z Podivína

Siláci přivezli medaile. Cílí na Anglii

Podivín – Čtyřčlenná výprava TJ Sokol 
Podivín se vydala začátkem června do an-
glického města Eastbourne na mistrovství 
Evropy v silovém trojboji. A domů si všichni 
přivezli medaile. „Kvůli školním povinnos-
tem ještě neodjeli další dva mladí trojbojaři, 
jinak mohla být sbírka ještě bohatší,“ přiznal 
vedoucí oddílu silového trojboje a  majitel 
podivínské posilovny Vladimír Svoboda.

On sám se vypravil do Anglie s  cílem 
poprat se o zlato, což se povedlo. V katego-
rii masters 5 pro šedesátileté  a starší siláky 
vybojoval Svoboda ve váhové kategorii 
do 100  kg prvenství se součtem výkonů 
490  kg. Dřepl se 180  kg vážící činkou, na 
benčpres vytlačil 125 kg a v mrtvém tahu 
zvedl 185 kg činku.

„Pro mě to byl jeden z  takových těch 
lepších výkonů, ale nemusel jsem se úplně 
přepínat, protože jsem měl dostatečný ná-
skok. Asi bych tu pětistovku také překonal, 
kdyby bylo potřeba,“ poznamenal Svoboda 
a pochválil organizátory za vytvoření grafi c-
ky povedených a slušně těžkých medailí.

Největším překvapením nejen pro podi-
vínskou výpravu byl ale výkon dorostence 
Lukáše Vašíčka, který, ač sám váží jen 70 kg, 
nazvedal v  součtu neuvěřtelných 520  kg. 
Druhý Angličan za ním zaostal o  37,5  kg. 
Stejně jako dalších deset soupeřů.

s úspěchy. Šampionátu, který se konal o ví-
kendu, se účastnilo sedm závodníků z Podi-
vína – ve svých kategoriích získal medaili ka-
ždý z nich. „Jsme spokojení, pro Podivín je to 
velký úspěch,“ říkal šéf oddílu a stále aktivní 
závodník Vladimír Svoboda. Ten se domů 
vrátil s  prvním místem (dřep 180  kilo, tlak 
120 kilo a mrtvý tah 195 kilo – národní re-
kord). Zlato mají také Vlastimil Šafařík (dřep 
200  kilo – národní rekord, tlak 122,5  kilo 
a mrtvý tah 185 kilo) a Lukáš Vašíček (dřep 
180  kilo – národní rekord, tlak 132,5  kg – 
světový rekord, mrtvý tah 195 kilo).

„Lukáš měl tu výhodu, že závodil jeden 
den, druhý den měl narozeniny a už by mu-
sel startovat mezi juniory. Stihl to tak tak. 
Mezi staršími by asi také zvítězil, ale určitě 
by to bylo těsnější,“ smál se Svoboda při 
zmínce o vnukových narozeninách.

Vašíček v Eastbourne dřepl 185 kg, vy-
tlačil 135 kg a na mrtvý tah dokázal zved-
nout 200  kg. „Při jeho pokusech se kolem 
něj srocovaly davy diváků i závodníků a jen 
nevěřícně kroutili hlavami, když se mu po-
dařilo úspěšně dřepnout a pak i vytáhnout 
200 kg činku. Lukáš si překonal osobní re-
kord, takovou váhu nikdy nenazvedal ani 
na tréninku,“ popisoval stále se zlepšující 
výkony svého svěřence majitel podivínské 
posilovny.

Vašíček si nakonec zlepšil „osobák“ 
o  dvacet kilo, v  absolutním pořadí jej ale 
odsunul na druhé místo mezi dorostenci 
čtrnáctiletý domácí závodník, který měl 
díky svému věku a příznivějšímu koefi cien-
tu o něco málo lepší výkony než podivínský 
silák.

Třetím členem výpravy Sokola Podivín 
byl veterán do 50 let Petr Nosek, který skon-
čil součtem 420 kg (135 dřep, 115 benčpres 
a 165 mrtvý tah) ve své kategorii do 100 kg 
váhy druhý. „Petr umí předvést i mnohem 
lepší výkony,“ poznamenal Svoboda.

Posledním medailistou z  Podivína byl 
junior Jozef Keszöcze, který ale na rozdíl od 
svých kolegů závodil v kategorii Equip, tedy 
v  pomocném dresu. Navíc si troufl  jen na 
mrtvý tah. Ve své váhové kategorii potáhl 
240 kg, čímž vytvořil v Anglii nový evropský 
i světový juniorský rekord.

Medailová umístění opravňují celou 
čtveřici startovat na mistrovství světa, kte-
ré se letos v  říjnu koná v  americkém Las 
Vegas. „Lukáš Vašíček pojede určitě. Pro mě 
už to je pořádná dálka a bude to stát i dost 
peněz. Zatím zvažuji, jestli na to budu mít. 
Sokol nám ale slíbil, že by nám v tom shá-
nění peněz mohl částečně pomoci. Určitě 
bychom nějakou placku přivezli,“ věří Svo-
boda, který se teď se svými svěřenci zaměří 
na domácí pohárové závody v  Příbrami a 
Vrchlabí.

Daneš Martin, Břeclavský deník, 2015

1874 přímo v budově radnice. Stejně tak byl zřetelný v těch letech 
vzestup počtu tříd, od tří do šesti. Prakticky až otevřením Školy 
měšťanské v roce 1905 byl ustálen počet tříd obecné školy na pět. 
Co nám dále nabízí kroniky k osobě Josefa Fialy. Vedle nadměr-
ného vytížení na škole, kde působil od roku 1871 do roku 1907, 
tedy celých šestatřicet let, je jeho jméno spojeno ještě s dalším 
významným vzdělávacím objektem - Živnostenskou pokračovací 
školou a to již od roku 1898 do roku 1907.

Mimo školních povinností je zaznamenán celá vzpomínaná 
léta jako učitel hudby a zpěvu a k tomu jako samozřejmost ná-

leželo postavení varhaníka farního chrámu. Aktivně se zapojoval 
do veřejného a společenského života města. Svědčí o tom i jeho 
zapojení do vlasteneckého zápolení, při řadě volebních střetů 
v rámci města, které sváděli národně založené strany proti narůs-
tajícímu vlivu německého měšťanstva.

Jeho dlouholetou obětavou činnost v oblasti školství, zásluhy 
o jeho rozvoj a vysoce oceňovanou úroveň v celém regionu i další 
nevšední aktivity ocenilo město 9. června 1910 „Čestným občan-
stvím“. Zemřel 3. března 1916 - ve věku 74 let.

Vlastimil Němeček

Druzí skončili Roman Dobeš (dřep 
170 kilo, tlak 112,5 kilo a mrtvý tah 185 kilo), 
Robin Svačina (dřep 200 kilo, tlak 120 kilo, 
mrtvý tah 210  kilo a  Petr Nosek (dřep 
150 kilo, tlaky 120 kilo, mrtvý tah 160 kilo.

Bronzem se může pyšnit Jozef Keszöc-
ze (dřep 160 kilo, tlak 107,5 kilo, mrtvý tah 
225 kilo). Siláci z Tělocvičné jednoty Sokol 
Podivín nebudou odpočívat ani nyní. Na-
opak. Postoupili na mistrovství Evropy, 
které se v červnu koná v Anglii. „Budeme se 
pečlivě připravovat,“ dodal Svoboda.

Ivánek Lukáš, Břeclavský deník, 2015

Podivín – Co krk, to placka. A  cenná. 
Siloví trojbojaři z Podivína se vrátili z mist-
rovství České a Slovenské republiky v Praze 



19

leden 2016     číslo 1 XLVI. ročník

Podivínský zpravodaj

Společenská kronika

Od 1.1.2015 do 31.12.2015

narodilo se:  27 dětí, z toho 17 chlapečků a 10 holčiček
přistěhovalo se: 37 občanů
odstěhovalo se: 37 občanů
zemřelo:  38 občanů, z toho 14 v Podivíně
celkový počet občanů k 31.12.2015 – 2 859

sňatky celkem: 26 
z toho:  23 na Janově hradě a 3 na městském úřadě  
místní občané: 6 sňatků 

slavnostní uvítání novorozených dětí proběhlo 25.  4.  2015 
a 24. 10. 2015 

Nejstarší občané: 

90 a více let: 15 občanů
  nejstarší občanka - 96 let

Seznam zemřelých v roce 2015:

Adámková Věra
Bartoš Josef
Bubenčíková Jana
Cupák Jaroslav
Čadilová Jiřina
Čapková Marie
Čermáková Růžena
Faltýnek Emanuel
Faltýnková Růžena
Fojtlová Marie
Fröhlichová Anna
Gálová Anna
Görner Albert

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Koupím byt 2+1 v Podivíně nebo vyměním 
za 1+1 (+doplatek). Tel. číslo 773 598 420

Vyměním zrzavého kočičího raubíře za 
akvárium s rybičkami!

Hakala Vladimír
Hrabal Antonín
Krejčová Žofi e
Krmíček Miroslav
Křivánková Alena
Kubátová Marie
Loviška Gustav
Melicharová Olga
Nedoma Václav
Nelibová Božena
Němeček Stanislav
Ocelíková Miroslava
Paulíková Marie

Statistika:

Věk do 15 let  411 občanů z toho 216 chlapců a 195 dívek
Věk do 18 let 87 občanů z toho 44 chlapců a 43 dívek
Věk nad 18 let 2361 občanů z toho 1160 mužů a 1201 žen

KRONIKA MĚSTA PODIVÍNA

Rok 1916 (pokračování)

1/7 Úspěšné boje Francouzů na řece So-
mmě proti Němcům; v této bitvě objevily se 
poprvé tanky (těžké obrněné vozy anglické) 
které měly velký význam v bojích posičních 
a které přivodily značné posunutí fronty ve 
prospěch Francouzů.

9/8 Italie zahájila ofensivu proti rakouské 
armádě a obsadila město Gorici, načež dne 
27.srpna 1916 vypověděla válku Německu. 
Tím podařilo se dohodovým mocnostem 
přiměti i Rumunsko k vypovědění války Ra-
kousku a Uhersku. 

14/9 Bitva na řece Soči v Italii, v níž Italo-
vé dosáhli menší územní zisky a upevnili své 
posice. Rumunsko vtrhlo do Sedmihradska 
a na jihu usilovalo o přechod Dunaje ku vpá-
du do Bulharska, leč s nezdarem. Rakouské 
vojsko sesílené německými jednotkami za-
razilo postup Rumunů v Sedmihradsku a se 
značným náporem Bulharů na jihu porazilo 
Rumunskou armádu, vypudilo Rumuny ze 
Sedmihrad a obsadilo celé Valašsko. 

15/9 Srbská armáda, soustředěná po 
svém vypuzení ze Srbska na ostrově Korfu, 
byla Francií a Anglií obnovena a vyzbrojena, 
načež dopravována do Soluně k sesílení do-
hodových branných sil, kdež pak zahájeny 
úspěšné boje s Němci a Bulhary, takže dne 
19/11 bylo obsazeno město Bitolje a tím se 
ocitli Srbové zase ve své vlasti po svém sví-
zelném ústupu ze Srbska v  katastrofálním 
roce 1915.

21/11 Zemřel císař Frant. Josef I. po 68ti 
letém panování na trůně rakousko-uher-
ském. Byrokratický a  aristokratický tento 
stařec nezanechal dobré vzpomínky u čes-
kého lidu, jemuž byl vždy nepřítelem. Po 
něm nastoupil na trůn arcikníže Karel.

6/12 Rakousko-uherské vojsko obsadi-
lo město Bukarest a zavedlo vlastní správu 
v obsazené části Rumunska.

Tak skončil třetí 
válečný rok bez roz-
hodnutí, ačkoliv Ně-
mecko s  Rakousko-

-uherskem, mající obsazeno rozsáhlá území 
v  Rusku, Rumunsku, Srbsku, celou Černou 
horu, severní část Italie, západní Francii až po 
Verdun a téměř celou Belgii, pokládali se za 
vítěze. Proto dne 12.prosince 1916 prostřed-
nictvím svého říšského kancléře Bethman-
na-Hollwega nabídlo diplomatickým zástup-
cům neutrálních mocností Spojen. Států Se-
veroamerických, Španělska a Švýcarska spro-
středkování míru, ovšem míru německého.

Nabídka míru vyvolala u Dohody ovšem 
jednomyslný odpor a notou dne 30. prosin-
ce 1916 odevzdána americkému zástupci 
v Paříži odpověď Dohody, v níž oznámeno 
Německu a Rakousko-uhersku, že nabídka 
míru jest úskokem a že dohodové mocnosti 
pevně stojí v  rozhodnutí vésti válku až do 
konečného vítězství.

-rm-

Plotnárek František
Pokorný Jaroslav
Pribila Jozef
Slámová Helena
Sztanko Jan
Sztankóvá Marie
Šemora Jiří
Ševčík Jiří
Tomeš Jaroslav
Vaculíková Ludmila
Vyskočil Svatoslav
Zimmermann Petr



PODIVÍNSKÝ ZPRAVODAJ • Vydává MĚSTO PODIVÍN • Sestavuje redakční rada, zodp. redaktor Vendula Sedláčková • Adresa redakce: Městský 
úřad Podivín, PSČ 691 45, nám. Masarykovo č. 180 • www.podivin.cz • e-mail: zpravodaj@podivin.cz • Registrační číslo: MK ČR E 11611 • 
Příspěvky jednotlivých autorů jsou v původním znění • Počet výtisků 1 150 ks • NEPRODEJNÉ - ZDARMA • Sazba a tisk: Tiskárna Brázda, Hodonín


